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18 BILIJONU ATSILIKUSIU KRAŠTU PARAMAI
SENATAS PRIĖMĖ UŽSIENIUI ŠEPTIBILIIJ
Ekonominei paramai skiriama keturi bilijonai dolerįų

WASHINGTONAS. — Senatas trečiadienj, sutrumpinęs de
batus, skubotai priėmė svetimiems kraštams šelpti bilių, už kurį 
balsavo 67 senatoriai, o prieš 26. Partijomis balsavo už bilių 41 
demokratas ir 26, respublikonai; prieš — 7 respublikonai ir 19 
demokratų, daugiausia pietiečiai. Pagal tą bilių svetimiems kraš
tams teikti paramą yra skiriama 4 bilijonų dolerių.

Bilius persiunčiamas į atsto
vų butą, kurs anksčiau buvo nu
balsavęs 399 milijonais dolerių 
mažiau negu senatas dabar pri
ėmė.

Svetimiems kraštams šelpti 
bilius anksčiau būdavo priežas
tis karščiausių ginčų atstovų 
bute ir senate, vieniems argu
mentuojant, kad Amerikos dole
rių pagalba yra galima sustab
dyti komunizmo imperializmą, 
kitiems, — kad negalima. Bet šį 
kartą senatas be didelių ginčų 
priėmė 3,989,054,000 sumą, ku
ri yra 740 milijonais didesnė, 
negu buvo skirta ką tik pasi
baigusiems fiskaliniams metam. 
Tai laikoma nemažu, prezidento 
Eistenhowerio laimėjifnu, nors' 
senatas šiemet jam benukirto 
tik 275 milijonus iš jo reikalau
jamos sumos, kai kitais metais 
nukirpdavo nemažiau kaip po 
bilijoną.

Nė vienas senatorius nebe
bando priešintis sumoms, nu
matytoms skirti kitoms šalims 
militariniams reikalams »(1.® 
bilijono), ekonominei paramai 
(1.1 bilijono), prezidento “bė
dos fondui” (emergency fund) 
— 250 milijonų, atsistatymo pa
skoloms — 700 milijonų ir “įvai
riems reikalams” 100 milijonų.

Dar buvo priimti tokie papil
dymai — amendmentai; sena
toriaus Styles Brides (R., N. 
H.), kuriuos siūloma neduoti 
dolerių tokiems kraštams, ku
rie prezidento nuomone teikia 
tiesioginę ar netfesioginę pa
ramą Fidel Castro režimui Ku
boje, ir senatoriaus Wayne 
Morse (D. Ore.) — tokiems, ku
rie šelptų Dominikonų respubli
kos diktatorių Trujillo.

Amerikiečiai turi 
sučiaupti burnas •

DETROITAS. — Inžinierius, 
kurs išgalvojo garsųjį JAV lėk
tuvo' U-2 tipą, patarė amerikie
čiams mokytis laikyti daugiau 
sučiauptas burnas apie savo 
krašto karines paslaptis ir tuo 
šiek tiek pasunkinti priešams. 
“Rusams nėra jokio reikalo sių
sti žvalgybos lėktuvus viršum 
JAV, nes mes jiems patys pa- 
pasakojame viską, ko tik jie 
nori žinoti”, pasakė Clarence 
Johnson, Lockhead Aircraft kor
poracijos viceprezidentas. Jis 
pasakė gerą žodį ir apie Francis 
Powers, dabar nuteistą Mas
kvos karo teismo 10 metų sovie
tinio kalėjimo, kaip vieną tų 
vyrų, kurie patriotiškais sume
timais padėjo tokius lėktuvus 
išvystyti ir jais skraidyti.

Miškų gaisrų kaltininkas
WASHINGTONAS. |Ap-| 

skaičiuojama, kad vasaros me
tu per vieną savaitę įvyksta 1,- 
000 mažesnių ar didesnių gaisrų 
vakarinių valstybių miškuose. 
Didelė dauguma tų gaisrų bai
giasi tuo, kad užsidega medis 
ir netrukus ugnis užgęsta.

Bandant nustatyti tų gaisrų 
priežastį patirta, kad apie pusę 
tų gaisrų sukelia žaibas.

IS VISO PASAULIO
-O

Niekas nenori sovietų ‘pagalbos’
JUNGTINĖS TAUTOS, N. N. 

— Antone Gizenga, Kongo vi
cepremjeras, trečiadienį pareiš
kė Jungtinėse Tautose New Yor
ke, kad Kongo nėra reikalinga 
sovietų karinės pagalbos tam, 
kad galėtų atgauti atsimetusią 
Katangos provincija. “Tokių sa
vanorių mes nereikalaujame”, 
jis pasakė. Patys afrikiečiai su
sigrąžinsią Katangą į Lumum- 
bos valdžią.
Tanganaika būsianti kitokia
DAR ES SALAAM, Tanga

naika, Afrika. — Juliusj Nyere-, 
re, kurs po dviejų savaičių bus 
Tanganaikos ministeris pirmi
ninkas, kai ši Afrikos šalis gaus 
nepriklausomybę, skelbia ir ga
rantuoja, jog tokia netvarka, 
kokia pasireiškė buvusioje bel
gų kolonijoje Kongo, nepasi
kartosianti Tanganaikoje. Nors 
dar truks apie metus laiko, kol 
ši buvusi anglų kolonija taps 
visiškai nepriklausoma, kai ku
rios baltaodžių mažumos, taip 
pat aziatai 'ir arabai, pradeda 
nerimti. Nyerere užtikrina, kad 
Tanganaikoje vien dėlto nieko 
panašaus nebūsią, kadangi bri
tai čia nepalikę tokių karčių at
siminimų, kaip belgai Konge.
JAV užgyrė “valgomus” polio 

skiepus
WASHINGTONAS. — Vy

riausias gydytojas Leroy E. 
Burney pranešė, kad JAV vy
riausybė rado, jog per burną 
imamieji gyvų virusų skiepai 
nuo polio, kuriuos išrado ir iš
vystė Dr. Albert Sabin, tinka 
vartoti Jungtinėse Valstybėse. 
Tokių skiepų masinė gamyba 
prasidėsianti kitą pavasarį.
šiuo metu 125 laipsniai šalčio

MASKVA. — Sovietų Tass 
praneša, kad rusų ekspedicijos 
informacijomis iš Pietų Ašiga
lio, jų stotis Vostok Antarktiko- 
je užregistravo šiuo metu 125 
laipsnius žemiau nulio... Tai yra 
dviem dešimtadaliais laipsnio 
daugiau už pasaulinį šalčio re
kordą, nustatytą toje stotyje 
prieš dvejus metus.

Kaip kitur baudžia 
prievartautojus

TUNIS, Afrika. —Mohammed 
Zellal, išprievartavęs ir nužudęs 
9 metų mergaitę ir užmušęs 6 
metų vaiką, buvo viešai pakar
tas nusikaltimo vietoje penkiem 
tūkstančiams žiūrovų dalyvau
jant ir šūkaujant savo pritari
mą.
Spauda pasmerkė diktatorius

LIMA, Peru. — 40 spaudos 
darbuotojų delegatų iš 25 spau
dos susigrupavimų penkiolikoje 
Amerikos valstybių, įskaitant ir 
JAV su Kanada, pasmerkė Hai
ti, Dominikonų, Nikaraguos ir 
Paragvajaus diktatorinius reži
mus, ir trijų dienų konferenci
joje smerkė Fidel Castro reži
mą, sunaikinusį spaudos laisvę 
Kuboje.

Chicagos "delinkventu" eksportas. Springfieldo policija kovoja su vienu čikagiškiu "hudlumu" 
(padauža, nusuktsprandis, kandidatas i piktadarius), sukėlusiu riaušes Illinois valstybinėje žemės 

ūkio parodoje. Apie 150 policijos prireikė čika giškiy sukeltoms riaušėms numalšinti.

JAV pasiryžusios ginti savo interesus
Monroe doktrina tebegalioja, pareiškė Eisenhoweris

WASHINGTONAS. — Prezidentas Eisenhoweris trečiadienį 
įspėjo Kubos premjerą Fidel Castro, kad Jungtinės Valstybės pa
geidauja, jog Amerikos Valstybių Organizacija pavartotų visą 
savo moralinę ir politinęį įtaką, kad būtų sutramdyta raudonoji 
subversija ir komunistų skverbimasis į Lotynų Ameriką. Jis 
pareiškė, kad Amerika yra nuoširdi OAS rėmėja, vienok ji, rei
kalui ištikus, yra pasiryžus ir pati viena apginti savo interesus.

Prezidentas pasakė, kad prieš 
137 metus prezidento James 
Monroe pravesta doktrina, kad 
Jungtinės Valstybės nepakęs jo
kios Europos valstybės kišimosi 
į Amerikos kontinentą, tebega
lioja ir nėra pakeista, o yra pa
pildyta ir sustiprinta tokiomis 
sutartimis kaip Rio sutartis ir 
paktai su Pietų Amerikos vals
tybėmis.

SAN JOSE, Costa Rica. — 
JAV valstybės departamento se
kretorius Christian Herter tre
čiadienį perspėjo Amerikos Val
stybių Organizacijos delegatus, 
kad Sovietų Rusijos ryšiai su 
Kuba turi tikslą jėga nuversti 
visas vyriausybes Vakarų pus
rutulyje. Herterįs pasmerkė Fi
del Castro ir jo Kubos vyriau
sybę kaip klusnius įrankius dvi
dešimto amžiaus sovietų Rusijos 
ir raudonosios Kinijos imperia
lizmo. Išskiriant Kubos užsie
nių reik, ministerį, Raulą Roa, 
visos Amerikos užs. reik, minis-
teriai karštai kalbėtojui nuplo- 
jo.

Herteris reikalavo, kad Ame
rikos respublikos pasmerktų ko
munistų intervenciją Amerikos 
kontinente ir pabartų Kubą už 
tokių Rusijos ir Kinijos veiks
mų leidimą, pabrėždamas tačiau,

LAISVOJO PASAULIO EKONOMINĖ
PAGALBA ATSILIKUSIEM KRAŠTAM

Per paskutinius 6 metus JAV paskyrė $12 bilijonui
WASHINGTONAS. — Naujų valstybių skaičius didėja. Bu

vusios Europos valstybių kolonijos viena po kitos pasiskelbia ne
priklausomomis. Tokių nepriklausomų valstybių ekonominė bū
klė paprastai yra varginga. Tenka sudaryti valdžios aparatą iš 
žmonių, kurie turi mažai patyrimo. Kadangi naujose valstybėse 
pramonė tėra tik užuomazgoje, tai jos vystymui reikia pinigų, 
kurių nėra.

kad JAV nuoširdus troškimas 
yra atstatyti susipratimą ir 
draugingumą sn Kuba, su sąly
ga, kad jos valdžia būtų tikrai 
nepriklausoma ir ištikimas Ame
rikos valstybių šeimos narys.

8 naujos valstybės 
rekomenduotos į JT

Jungtinės Tautos, N. Y. — 
Saugumo Taryba trečiadienį nu
balsavo priimti į Jungtines Tau
tas aštuonias naujas Afrikos 
valstybes: Dahomey, Chad, Ni
geria, Aukštutinė Volta, Dram
blio Kaulo Krantas, Kongo res
publika, Gabonas ir Centrinės 
Afrikos respublika.

Negalėja gaisro gesinti
NOGALES, Ariz. — Prie pat 

Nogales miesto užsidegė trauki-
nio vagonas. Miesto gaisrinin
kai negalėjo gaisro gesinti tol, 
kol degantis vagonas buvo gar
vežio įvežtas į miesto ribas.

Mat, pagal patvarkymą gais
rininkai negali gaisro gesinti, 
jeigu tas gaisras yra nors ir ke
lios pėdos už miesto ribų.

Povandeninio laivo nepaprasta kelionė
Iš Atlanto per Arktiką pasiekė Pacifiką

WASHINGTONAS. — Amerikos atominis narlaivis Sea- 
dragon (Jūrų Aitvaras) nutiesė naują kelią skersai Arktikos 
ledinį vandenyną per Kanadai priklausantį Arktikos archipelagą, 
sutrumpindamas kelią 540 mylių.

Seodragon išplaukė iš Ports
mouth, N. H., rugpiūčio 15 d. ir 
pasiekė Perry kanalą rugp. 21 
d., o rugp. 21 dieną jau išnėrė 
Beaufor jūroje į šiaurę nuo 
Aliaskos, šiam povandeniniui 
laivui perplaukti Arktiką iš At
lanto pusės į Pacifiko pusę tru
ko tik 6 dienas, kai Roaldui 
Amundsenui, žymiajam Norve
gijos tyrinėtojui prieš 60 metų, 
truko lygiai dvejus metus per
plaukti tą ledų užkimštą atrpą. 
Visa, ką Seadragon darė, susi

tikęs ledynus ar ledų kalnus, tai 
panėrė į vandenį ir laisvai pra
plaukė po apačia.

“Šiaurvakarių Jūrų Perplau
ką” (N. W. Passage) buvo ty
rinėtojų šūkis nuo pat Amerikos 
kontinento atradimo ir pirmą 
nusisekusį bandymą darė jau 
Henry Hudson 1609 metais.

Seadragon sutrumpintoji per
plauką eina per Baffino įlanką 
ir Parry kanalą (Lancaster, Mel
ville ir McClure sąsiausius) į Be
aufort jūrą.

Amerika pagavo 
Sovietų šnipą

BONA, Vakarinė Vokietija.— 
Sovietų karinės ryšių misijos 
viršininkas Vakarų Vokietijoje, 
pulkininkas M. I. černikov, tre
čiadienį buvo suimtas, kai foto
grafavo Jungtinių Valstybių 
kariuomenės tankų barakus. To
kių sovietų misijų yra po vieną 
lų ir prancūzų.
kiekvienoje vakarinės Vokieti
jos zonoje — amerikiečių, ang-

Šnipomanija
MASKVA. —, Dar trys JAV 

studentai išvaryti iš Rusijos, — 
du už išvažiavimą iš svetimša
liams leisto važiuoti kelio, tre
čias už namų ir dirbtuvių fo
tografavimą Rostove.

Vakar prasidėjo 
XVII Olimpiada

ROMA. — Trečiadienis buvo 
didžiųjų paradų diena ką tik 
prasidėjusios septynioliktos pa
saulinės sporto Olimpiados.

Po daugiau negu 2,000 metų 
Olimpiados žaidimai grįžo į šį 
senovės miestą ir prasidėjo pa
ties popiežiaus Jono XXIII pa
laiminimu kaip septynioliktieji 
tarptautiniai žaidimai moder
niaisiais laikais.

85 tautų per 6,000 atletų, vy
rų ir moterų, krikščionių, žydų, 
magometonų ir kitokių susirin
ko trečiadienį šv. Petro aikštė
je senovinėmis olimpinėmis uni
formomis pasipuošę, kur popie
žius pakartojo seną prieškrikš- 

I čionišką išmintį, kad “sveika
me kūne sveika dvasia”. Po di
džiųjų paradų ir ceremonijų, pa
čios žaidynės prasidėjo Foro Ita- 
lico stadione, kuriame telpa 
100,000 žiūrovų. Jos tęsis iki 
rugsėjo 11 dienos.

Prezentuojant dalyvaujančių 
valstybių vėliavas, sovietų Ru
sijos olimpinę vėliavą įteikian
tį Leonidą Komenkovą kažkas 
paklausė: “Ar nemanote turėti 
sunkumų “su amerikiečiais?”

Jokių sunkumų. Su amerikie
čiais mes esame draugai ir vi
suomet būsime draugai!” gar
siai atsakė rusas. Bet supratęs, 
kad klausėjas turėjo galvoje 
sportinius sunkumus, pastebėjo: 
“Tikimės turėti geresnes pasek
mes negu Melburne, bet ir kiti 
kraštai dabar žaidžia geriau, 
taigi vargu mes laimėsime kiek 
norėtume”.

Vokietijos socialistai 
pasirinko W. Brandt

BONA. — Vakarų Vokieti
jos socialistų partija pasirinko 
Willy Brandt, Vakarų Berlyno 
burmistrą, savo vadu. Jis ir 
kiti dešimt žymių socialistų va
dovaus rinkiminei kampanijai. 
Dalykas tokis, kad kitais me
tais įvyks federalinio parlamen
to rinkimai.

Po karo pirmi tokie rinkimai 
įvyko 1949 m. Krikščionių de
mokratų partija, pravedusi dau
giausia atstovų, sudarė valdžią 
su Konrad Adenauer pryšaky- 
je. Vėliau įvykę rinkimai, nors 
krikščionių demokratų atstovų 
skaičių kiek ir sumažino, bet 
nuo valdžios vairo jų neatstūmė. 
Vadinasi, Adenauer visą laiką 
pasiliko kancleriu.

Socialistai tikisi, kad Willy 
Brandt, kuris yra labai populia
rus, padės jiems pravesti į par
lamentą žymiai daugiau atsto
vų, — bent tiek, kad krikščionys 
demokratai neturėtų daugumo. 
Tuo atveju Willy Brandt galėtų 
paveržti kanclerio vietą iš Ade
nauerio, sudarydamas koalicinę 
valdžią.

27 žuvo sovietų 
lėktuvo avarijoje

MASKVA. — Sovietų žinių 
agentūra praneša, kad antradie
nį lėktuvo avarijoje žuvo 27 
asmenys. Nelaimė įvykusi ne
toli Kievo, o lėktuvas skridęs 
iš Kairo į Maskvą.

Tyrinėjimams išleido bilijonus
WASHINGTONAS. — Na

cionalinė Mokslų Fondacija ap
skaičiavo, kad visokiems tyri
nėjimams per 19*50-60 metus 
Jungtinės Valstybės išleido vi
są bilijoną dolerių, gi tyrinėji
mams ir išradimų išvystymams 
per tuos metus bendrai išleista 
12? bilijonų.

žodžiu, naujos valstybės yra 
visko reikalingos; finansinės 
pagalbos, įvairių mašinų, me
džiagų, specialistų įvairiuose 
srityse, ir t. t.

Ir pagalbos yra reikalingos ne 
tik naujai įsikūrusios ar besi
kuriančios valstybės, bet ir dau
gelis kitų valstybių, kurios ne
pajėgė ekonomiškai susitvarky
ti. ir yra atsilikusios.

Laisvojo pasaulio valstybėms 
rūpi, kad ekonomiškai atsilikę 
kraštai kaip galima greičiau su
sitvarkytų, kad tų kraštų žmo
nių gyvenimo lygis pakiltų, štai 
kodėl tiems kraštams ir yra tei
kiama ekonominė pagalba. Ir to
ji pagalba nuolat didėja.

Per paskutinius šešerius me
tus laisvojo pasaulio valstybės 
(Australija, Belgija, Kanada, 
Danija, Prancūzija, Vakarų Vo
kietija, Italija, Japonija, Olan
dija, Naujoji Zelandija, Norve
gija, Švedija, Šveicarija, Angli
ja ir Amerika) išleido $17,929, 
800,000 ekonominei atsilikusių 
valstybių paramai.

Tos paramos teikimo atžvil
giu, žinoma, Jungtinės Amerikos 
Valstybės pirmauja: jos išleido 
12,$25,500,000! Antrą vietą uži
ma Prancūzija su $3,825,900,- 
000. Mažiausiai teprisidėjo 
Šveicarija su $600,000.

Kodėl laisvasis pasaulis tei
kia tą milžinišką pagalbą?

Nėra mažiausios abejonės, kad 
jam rūpi sulaikyti komunistų 
besiveržimą, kuris sudaro rim
tą pavojų visoms laisvoms vals
tybėms. Nes juo greičiau atsili
kę ekonomiškai kraštai susi
tvarkys, juo mažiau progos ko
munistams ten bus įsigalėti.

Per paskutinius kelerius me
tus laisvasis pasaulis nepapras
tai sustiprėjo ekonomiškai. 
Technologijos išsivystymo dėka 
gamyba labai pakilo. Todėl lais
vos valstybės yra pajėgios teik
ti paramą mažiau laimingiems 
kraštams, kad jie greičiau susi
tvarkytų ir užkirstų kelią su
irutei, kuri sudaro pavojų visam 
pasauliui.

AFRIKOS VALSTYBĖJ SIAUČIA CHAOSAS
Siunčiama kariuomenė į Kasai provinciją

LEOPOLDVILLE, Kongo. — Sudano ir Ghana kariuomenė, 
kurią pasiuntė Jungtinės Tautos, įsitvirtino Leopoldville aero
drome ir laukia atakos iš Kongo kariuomenės, kuri reikalauja 
grąžinti aerodromą. Tik pereitą savaitę, po kelių susirėmimų, 
iš ten buvo pašalinta toji kariuomenė. Premjeras Lumumba da
bar spiriasi, kad aerodromas būtų grąžintas, grasindamas pa
naudoti jėgą.

Tuo tarpu Sudano ir Ghana 
daliniams yra įsakyta iš savo 
pozicijų nesitraukti.

Juo tolyn, juo labiau įsigali 
didesnis chaosas vos tik prieš 
kelias savaites naujai įsikūru
sioje Kongo valstybėje. Pačio
je pradžioje kilo nesusipratimai 
tarp centralinės valdžios, kuriai 
vadovauja Lumumba ir Katan
ga provincijos. Pastaroji nori 
tvarkytis nepriklausomai, štai 
dabar nori atsimesti ir Kasai

provincija. Blogiausiu atveju, 
—tai bent išsikovoti autonomiją

Premjeraą Lumumba yra pa
siryžęs Kasai provincijoje opo
ziciją sutramdyti. Jis jau pa
siuntė į tą provinciją lėktuvais 
apie 1,000 karių. Bile valandą 
galima tikėtis kruvino susirė
mimo ir, bendrai, civilinio karo, 
jei iš Jungtinių Tautų pusės ne
bus padaryta griežtesnių žygių 
ir pasiųsta daugiau kariuomenės 
tvarkai atsteigti.
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Iš lietimu taupymo m birže!!o mėn. 30 d. ir tai. 
turtas pasiekė $3,- 

Bendrovės audito- 
P. Varkala perskai-

an Gai her ir Jo duktė dainininkė Janis

bendrovės veiklos
Viena iš seniausių Chicagos 

lietuvių taupymo bendrovių —

dienai jos 
077,960.31. 
rius Juozas 
tęs Midland Savings and Loan 
Assn, metinę apyskaitą pareiš- 

.kė, kad jo atliktas bendrovės
Midland Savings and Loan I knygų patikrinimas patvirtina 
Assn. pereitą penktadienį, rug- tuos duomenis. Bendrovės se- 
piūčio 19 d. turėjo metinį na-1 Pretoriaus padėjėjas Adolfas 
rių susirinkimą. Susirinkime j Bali finas padarė pranešimą apie 
asmenįbuvo atstovaujami bendrovės pereitų metų finan- 
1954 Šerai ir per įgaliojimus sjnę veiklą. Jis pareiškė, kad 
48,738 Šerai. Bendrovė savo bendrovės turtas per metus pa- 
ap: skaitinius metus baigė 1960 augo $1,027,22'5.05. Gauta nau- 
---------- ---------------- ------------jų indėlių $2,381,199.74 ir išmo- 

, kėta taupytojams $1,390,603.88.
Per 1959-60 apyskaitinius metus 

'bendrovė padarė 115 naujų pa
skolų $1,653,000 sumai. Skoli
ninkai atmokėjo paskolų $1,211,- 

r 191.63. Bendrovės ifnansinės 
.operacijos davė rekordinį pedną.
Per metus Midland Savings and 
Loan Assn, turėjo $323,859.39 
pajamų ir $60,004.37 išlaidų. 
Gryno pelno gauta $263,855.32, 
kuris paskirstytas taip: $177,- 
781.34 išmokėta nariams-taupy- 
tojams kaip dividendas, o likusi 
suma $86,073.68 paskirta į ben
drovės rezervus, kurie dabar su
daro $557,230.42. Midland Ben- 

Į drovė dabar yra viena iš Chi- 
I cagos taupymo bendrovių, tu
jinti aukščiausią rezervų pro
centą, būtent 12.4%. jos taupy
mo sąskaitose laikomų žmonių 
pinigų. Įdomu pažymėti, kad 
bendrovė atsiekė tokių palankių 
rezultatų mokėdama savo tau
pytojams aukščiausį dividendą, 
būtent ant reguliarių taupymo 
sąskaitų 41/2% ir ant specialių 

I “Bonus” — 5%. Bendrovės nuo- 
, latinis augimas (per 10 metų

NAMŲ RAKANDŲ

Spalio 2 d. Walter Rasčiausko 
vadovaujama ekskursija išskrenda 
dviem savaitėm i gražiąsias Hava
jų salas. Keleiviai turės progos 
pamatyti Honolulu miestą ir uos
tą, aplankyti kitas salas, kalnus ir 
pasigerėti žaliąja gamta.

Kviečiame Jus prisijungti prie 
šios ekskursijos. Platesnių infor
macijų gausite, jei patelefonuosi
te arba parašysite:

WIDE WORLD
TOURS

Evergreen Plaza
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

• TELEVIZIJŲ,
• BRANGENYBIŲ

• IŠPARDAVIMAS

MIEGAMO kambario 3 dalių 
setas nuo ........................... $98.00

rių) iškėlė reikalą praplėsti ben
drovės užimamas patalpas.

Dabar greta dabartinio na
mo prie Archer and California 
Ave. kampo pradėtas statyti

MIEGAMOJO"4" dalių$148^00 naujas Midland Savings and 
2 DALIU svečiu kanib. setas $88.00 Loan Assn 
------------ , $149.00 . . . , 

$38.00 kimasi bus 
$69.00 Kalėdas.

. $2.9.00 

. $10.00 Trumpus
$18.00

3 DALIŲ sectional setas ........ J
5 DALIŲ virtuvės setas...........
7 DALIU Chromium setas .... 
KARPETAI 9x12 .......................
MATRACAI, vatos ..... ..............
SPRINGSINIAI matracai .....
EL. DULKIŲ valytuvai, ■.

Refrigeratoriai, Skalbiamos 
mašinos, Gasiniai pečiai, 
Televizijos — nupigintomis 
kainomis.

pastatas, kuris ti- 
užbaigtas dar prieš

BUDRIK
FURNITURE

3241 So. Halsted St
Tel. CAIumet 5-7237

mėn. kilus 
sukilimui, 

koope- 
sukilė-

mėn. 
ruskių

Čikagiečiu mėgiamas Jan Garber tikrina savo dukters, orkestro daini
ninkės Janis baisą. Garber vadovaujamas šokiu orkestras groja tik vieną 
vakarę, sąkmadienį, rugp. 28 d. Aragon Ballroom, esančio prie Lawrence 
ir Broadway. Dabartiniu metu ten groja Norm Ladd.

I į

pranešimus pada
rė Bendrovės viceprezidentas 
Alfonse Dombrowski, iždininkas 
Joseph Žakas, ir direktoriai Jo
seph Dargis, G. K. Budris,, 
Frank Woidat ir advokatas 
Frank Zogas, kuris taip pat yra 
ir bendrovės teisinis patarėjas. 
Visi direktoriai pareiškė, kad 
darbas bendrovėje vyksta sklan
džiai ir reiškė pritarimą bendro
vės valdybos reikalų tvarkymui.

Bendrovės prezidentas Augus
tas Saldukas užbaigdamas visų 
valdybos narių ir direktorių, 
pranešimus padėkojo visiems už 
sutartiną darbą bendrovės labui 
ir pareiškė viltį, kad Midland

Angelų Sargų 
šventės proga

Skautai ir policija visada 
buvo labai artimi bendradar
biai. Net ir pati mintis steigti 
skautus kilo, kai anglų — bū
rų kare nepilnamečiai berniu
kai pasižymėjo kaip labai su
manūs karo policijos ir žvalgų 
talkininkai.

1923 m. sausio 
Klaipėdos krašte
skautukai iš Palangos 
ratyvo “'Talka” vežė 
liams maistą.

Kai 1940 m. birželio 
alkanų ir nudriskusių
armijų masės okupavo Lietu
vą, skautai, kaip ir kilos lietu
vių patriotinės organizacijos, 
buvo tuojau uždaryti. Tačiau 
skautai daug padėjo Lietuvos 
policijai gelbėti lietuviškus rei
kalus.

Šios okupacijos metu, sė
dint man Kauno SD kalėjime, 
teko su skautais — kaliniais 
daug bendrauti, nes šie, mokė
dami morzės abėcėlę, buvo 
puikūs ryšininkai ir žinių tie
kėjai.

Kilus sovietų-nacių karui ir 
išsilaužus iš Kauno SD kalėji
mo, partizaniniaihe veikime 
skautai buvo nepamainomi 
talkininkai. Visa eilė yra jų 
atliktų garbingų Lietuvai žy
gių, bet visa eilė ir žuvusių... 
Vieni tiesioginiai ginklu kovo
dami su bolševikais, kiti, kaip 
buvę Telšių kalėjime, žiau
riausiom ir bia biriausiom prie
monėm bėgančių iš Lietuvos 
NKVD nukankinti. Prie Tel
šių, Rainių miškely, buvo nu
kankinti 6 skautai. Jie buvo 
kaltinami ir kalinami, vienos 
mergaitės įskundimu, kad Va
sario 16 proga iškėlę Lietuvos 
tautines vėliavas. O kas suskai
tys Sibiran ištremtųjų ir nuo 
bado, šalčio ir kitų negerovių 
mirusių Lietuvos skautų kau
lus. .. Vyriausias Lietuvos 
skautininkas pulkininkas Juo
zas Šarauskas buvo NKVD nu
žudytas.

Raudonuosius, okupantus pa
keitę rudieji, nebuvo Lietuvai 
ne kiek geresni. Ir vėl buvę 
skautai labai daug padėjo Lie
tuvos policijai gelbstint mūsų 
tautos reikalus. Slapta leidžia
ma lietuvių spauda dažnai bu
vo į provinciją vežama unifor
muoto Lietuvos kario ar poli- 
cisto, o tarp masių ją paskleis- 
davo buvę skautai.

Cicero skautai, vadovauja-

mi p a skautininko Jurgio Pra
puolenio, bėndradarbiaudami 
su buvusiais Lietuvos policis- 
tais, kurie Čikagoje yra susior
ganizavę į “Krivūlės” klubą, 
Angelų Sargų šventės išvaka
rėse, spalio mėn. 1 d. 7 vai. 
vak. 1500 So. 49 th. Court ren
gia pobūvį — vakarą, kuriame 
pirmiausiai kalbės vyr. skau
tininkas Bronius Kviklys, ku
riam Lietuvoj teko dirbti po
licijoj. Paskui bus pagerbta 
Aušros Vartų — Lituanikos 
tuntų skautų vasaros stovyklos 
vadovybė, “Žilvitis” pašoks 
tautinių šokių, Ramūnas Bige- 
lis paskambins pianinu, skau
tukai parodys ką šiais metais 
išmoko bestotyklaudami, o nuo 
9 vai. vak. iki 12 bus šokiai 
prie puikaus Antano Markaus
ko vedamo orkestro. Laike šo
kių veiks baras ir 
gelienės tvarkomas 
linys. Visas pelnas 
veikimui paremti.

Stepas Paulauskas

pius, kuriuose užrašyta tiek 
daug brangios ir įdomios istori
jos. Jis nenustoja vilties, kad 
Ltieuva vėl sulauks jai priklau
somos laisvės. Kai ji vėl žengs 
pirmyn ypač mokslo, kultūros 
srityje, kurioje taip reikšmingai 
pasižymėjo per savo nepriklau
somybės metus.

Ilgai ir maloniai atsiminsiu 
šį vizitą ir pažintį su gerb. Prof. 
Prapuoleniu. Už tą malonu
mą ačiū poniai Elenai Micevi- 
čienei ir ponams Antanui ir 
Konstancijai Stankams.

Nuoširdžiai ačiū poniai Stan- 
kienei už tą puikų buketą rūtų 
ir kitų gėlių, iš jos daržo nu
skintų, ir kurios atnešė džiaugs
mo mano vyrui ir iki šiai dienai 
puošia jo kambarį.

N. Gugienė

Aukotojų sąrašas
Minėjimo proga Altui ir Bal-i^ 

fui bendrai aukojo šie asmenys: 
Vincas, Ona Skupeikai ir šeima ' i— 10 dol. Po 5 dol. aukojo: p. 
Adomavičiai, Hollywood, Fla., ir 
AD. ir Anna Kaulakiai, Miami, 
Fla. Po 2 dol. aukavo: Jonas ir 
Elena Verbilai, Adomas Norei
ka, S. Guss, W. Zees, Jennie 
Goodwill, Agota Aušrienė. Po 
1 dol. aukavo: W. Jakštas, J. 
Nevis, p. Madrimas, V. Valai- j 
tis, C. Koasenckis, F. Rodgers, 
E. Malik, V. Purmalis, A. Bolur, Į 
Fred Bike, p. p. Lipnickai, J.
Swolkinas, A. Noris, A. Perry, I 
Anita Karns (Navickaitė) Meta j 
Sepp. A. J. Patterson, J. Tru- 
sas, M. Eberhart, S. Breck, L. 
Lukas, p. Lipnickas, J. Juckus. 
P. Storakis ir A. Semberg auka
vo po 50c. Aukavusio 75c var
das nepažymėtas. Viso kaip jau 
minėta $56.75.

Alto kenkėjai

Liudos Bi- 
laimės su
eis skautų

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Atdara pirmadienį ir ketvirtadieni 
iki 9 vai. vakaro. 

Vasarą sekmadieniais uždaryta.
Radijo programa iš stoties WHFC 

1450 kil. sekmadieniais nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų.

/ •. '

Ant Bonus 
sąskaitų

K
Ant visų 
•sąskaitų

4438 ARCHER AVEMUE, CHICAGO 32, ILL 
Phoae: LA 3-6719

Kiekviena sąskuna iki. $1U,UUO.OO apdrausta 
Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.

August Saldukas, Prezidentas

HIDLAKD 
'SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

GS

Savings and Loan Assn. įsikū- 
<rus naujose patalpose galės pa- 

, tarnauti didesnį lietuvių taupy- 
; tojų skaičių, bendrovės veikla 

plėsis ir augs. Kvietė visus di- 
! rektorius dirbti tam tikslui. įs
iklausius visus pranešimus su- 
Jsirinkimas vienbalsiai patvirti
no bendrovės pereitų metų apy
skaitą.

Po to buvo renkami bendrovės 
! direktoriai ateinantiem metam. 
Vienbalsiai buvo perrinkti visi 
tie patys direktoriai, būtent: 

i August Saldukas, Anna gaidu
kas, Adolfas Balionas, Alfonse 

, Dombrowski, G. K. Budris, Jo
seph Dargis, Frank E. Woidat, 
Joseph Žakas ir Frank Zogas.

A. B.

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiamo taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakaciį'ų skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams- kolegijos bonų skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depoziravimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

ĮDOMI popietė 
LABDARIŲ ŪKY
Mūsų miela giminėlė, ponia 

Elena Mickevičienė sumanė, o 
ponai Antanas ir Konstancija 
Slankai priape ir praeitą an
tradienį nuvežė į labdarių ūkį, 
esantį Orland Park, III. 'Tikslas 
tokio vizito.;buvo atlankyti te
nai jau, rodos, dešimt metų gy
venantį gerb. profesorių Bro
nių Prapuolenį. Ponia Mice
vičienė susipažino su profesorių 
prieš kelias savaites ir, atrodo, 
kad jiedu maždaug iš tos pačios 
apylinkės iš Lietuvos ir, žino
ma, turėjo daug apie ką pasi
kalbėti.

Nuvykus į gražiojo senelių 
namo svečių kambarį, seselė 
prašė sėstis, o pati nuėjo iš
šaukti profesorių. Po valandė
lės ateina gan aukšto ūgio, ži
las, su ilga barzda, įdomios iš
vaizdos žmogus. Šiltai pasi
sveikinęs jis išreiškė džiaugs
mą, kad atvykom jo aplankyti, 
pasikalbėti.

Diena buvo labai graži, lai 
nutarėm eiti prie ežero. Skais
čioms, įvairiaspalvėmis gėlėmis 
puoštas takas lydėjo mus prie to 
ežero. Čia tarp senų, aukštų 
ąžuolų patogiai atsisėdom ir 
pradėjom kalbėtis.

Ir buvo ištikro apie ką kal
bėti. Bendrų pažinčių atradom 
tiek ir tiek. Profesorius paži
no dar gimnazijoj besimokinan
tį Dr. P. Grigaitį, pažino ir jo 
brolį ir seserį. Pažino vėl. Dr. 
Kasputį, vėl. Antaną Lalį ir gra
žius Šapalus ant Šešupės kran
to, kur Lalis ilgus metus gy
veno ir rašė savo antrąjį žody
ną. Pažino ir čikagiečių myK- 

i mas artistes - dainininkes Mari- 
' joną Bakauskaitę (dabar gyve- 
I nančią Vilniuje) ir Barbarą 
' JJarlys (dabar einanti pareigas i 
i prie Voice of America — Wa- j laisvės

MELROSE PARK, ILL.
— AL Bendruomenės geguži

nė, įvykusi rugp. 14 d., praėjo 
geroje nuotaikoje. Nors oras 
buvo ir vėsokas, tačiau tas pu
blikos neatbaidė. Buvo svečių 
ir iš Chicagos: p. J. Jasaitis — 
ALB Chicagos apyg. pirminin
kas, Jonas Vaičiūnas — narys 
spaudos reikalams ir kt. p. Ja
saitis buvo pakviestas tarti žo
dį. Jis melrosparkiečių veiklu 
gana teigiamai vertina. Po šo
kių ir dainų, gegužinės dalyviai 
buvo patenkinti šiuo gana jau
kiu mažos lietuvių kolonijos su
sikūrimu ir pasilinksminimu.

— Rugpjūčio 28 d. tame pat 
May wood Grove (tik sklypo nr. 
1) įvyksta Sėjos metinė geguži
nė.

— Amerikos Lietuvių Pilie
čių Klubas, vadovaujamas pirm. 
Victor J. Lyons, šiais metais nu
tarė gegužinę surengti rugsė
jo 18 d. Veteranų Parke, pasi
naudojant ir parko rūsiu ir sale, 
šiuo atveju, kad ir lietingiau
siam orui pasitaikius, gegužinė 
vistiek įvyks, šiais metais klu
bas organizuoja gyvą programą, 
gegužinės dalyvių nuotaikos pa
įvairinimui. Be vaišių, dar 
salėje šokiai.

— Mel-Par TV Co., sav. 
E. Lapas ir J. Kubilius,
Broadway Ave., visoms lietuviš
koms gegužinėms ir parengi
mams nemokamai leidžia nau
dotis stereo muzikos ir mikro
fono įrengimais.

— SLA 125 kp. susirinkimas 
įvyko rugpiūčio 7 d. Sekantis 
susirinkimas įvyks (Probish 
svetainėje) spalio mėn. pirmąjį 
sekmadienį. Kuopa turi per 50 
narių, jų tarpe esama senų SLA 
veikėjų — veteranų, š. Arūnas

bus

inž.
145

Chicago Savings & Loan Ass’n
(SI5So. Western Ave. Tel: GRovehill 6-7575 Chicago, III.
ATDARA: Pirmadieni ruo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8 Trečia

dieni uždaryta visa dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 va! po piety.

Įganizacijos nuostatus, arčiau 
įsusipažintų su Amerikos Lietu
vių Tarybos veikla, ir tuomet 
savo protu spręstų, ar skyriaus 
iždininkas padarė teisėtą ar ne
teisėtą žygį, vykdydamas Orga
nizacijos nuostatus, o ne sky
riaus nutarimą, kuris nesiderina 
su Amerikos Lietuvių Tarybos 
tisklais ir nuostatais. Mat, kai 
kurie skyriaus nariai stengiasi 
įvesti, kad Vasario šešioliktos 

įir Birželio Keturioliktos minėji- 
| mai būtų pavesti vietiniam Mia- 

’' mi Lietuvių Klubui. Tokia kam
panija buvo gana suaktyvinta 
prieš trejetą-ketvertą metų.

I Laimei, iš to niekas neišėjo, o 
! Amerikos Lietuvių Tarybos 
Miami skyrius su renkamais iš 
visų Miami esančių organizaci
jų atstovais, išsilaikė iki šiol ir 
žada laikytis, kol pavergtai Lie
tuvai mūsų pagalba bus reika
linga.

| Tik labai gaila, kad kai kurie 
i skyriui priklausantieji nariai, 

Smagu ir nesunku yra dirbti Į patys gyvendami kitų protais, 
organizacijoje, kuri naudojasi. stengiasi ir kitus klaidinti, tuo- 
ir vadovaujasi savo nuostatais, mi kenkdami organizacijai, ku- 
Deja, mūsų Alto skyriuje kai ] 
kurie asmenys, užėmę atsakin- 1 
gas pareigas valdyboje, stengia- 5 
si šios garbingos ir Lietuvai 
daug nusipelnusios organizaci- : 
jos nuostatus bei nutarimus ig
noruoti. Dar būtų pateisinama, 
jei prieštarauja prieš savo or-j 
ganizacijos nuostatus kokie ig- 
norantai, kurie nėra su jais su
sipažinę arba jų nesupranta. 
Bet kaip Alto Miami skyriaus | 
praeitame susirinkime paaiškė
jo, tie nariai, kurie nesiskaito su 
Amerikos Lietuvių Tarybos nuo
statais ir nutarimais, tatai daro 
ne iš nežinojimo, o daro sąmo
ningai !

Minėjimo pajamas padalinus, 
pusę — $50147 perdavus Balfui, 
antrąją pusę $50.47 Alto Miami 
skyriaus iždininkas, kaip pride
ra, išsiuntė Alto Centrui, kaip 
tatai yra aiškiai nurodyta Alto 
Vykdomojo Komiteto instruk
cijoje. šia proga reikia primin
ti, kad skyriaus kasoje dar lieka 
$228.97.

Labai nuostabu, kad skyriaus 
kai kurie net valdybos nariai 
pradėjo kurstyti prieš aukų siun
timą Altui ir visaip ėmė pulti 
iždininką, kurs elgdamasis pa
gal Alto nuostatus, tą aukų da
lį Altui persiuntė. Jie iždinin
ką tebepuola iš praeitos žiemos, 
kam jis Vasario 16 minėjime šio 
skyriaus pajamas taip pat per
siuntė pagal priklausomybę Alto 
Centrui. Kurstytojai stengiasi 
narius įtikinti, kad Alto paja
mos, neskaitant aukų, gali būti 
skirstomos taip ir skiriamos ten, 
kaip ir kur skyriaus, nariai pa
geidauja.

Altas reikalingas Lietuvai!
Norėdamas sykį ant visuomet 

užčiaupti kurstytojų burnas, 
skyriaus iždininkas pasiūlė sky
riaus vadovybei, kad patys su
sisiektų su Alto Vykdomuoju 
Komitetu, išsiaiškintų Alto or-

riai kiekvienas sąžiningas lietu
vis turi padėti, nes ta organi
zacija yra iš visų Amerikos lie
tuvių organizacijų laisva valia 
ir savo noru sudaryta su vienu 
vieninteliu tikslu — neduoti nu
marinti Lietuvos bylą ir kelti 

'Amerikos lietuvius bei žadinti 
laisvojo pasaulio tautų sąžinę 
taip ilgai, kol Lietuva neatgaus 
laisvės ir nepriklausomybės.

Bent iki to laiko Alto kenkė
jai prašomi susilaikyti nuo ar
domojo darbo. Stebėtojas

ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite. Jums trūk
sta &ro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai %odėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jus negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

HOLLYWOOD, FLA.
Miami Alto skyriaus veikla
Birželio baisiųjų įvykių minė

jimas Miami, Fla., kaip ir kitur 
įvyko laiku ir tvarkingai, deja, 
per minėjimą sulinktų lėšų da
lis, kuri buvo skiriama Lietuvos 

s reikalui, kai kurių |
• shingtone), kurios dainavo Lie- žmonių dėka buvo pasidariusi ne- 
| tuvos Operoje.
i O kiek tų bendrų pažinčių ir
• atsiminimų atrado profesorius giamas Alto skyriaus drauge su 
I ir Elena Micevičienė, — buvo Balfo skyrium, ir aukos bei pa- 
i tikrai įdomu pasiklausyti. jamos skiriamos pasidalinti pu- 
| Buvo labai malonu pažinti to- siau tarp Alto ir Balfo. Paren- 
j k į žymų, daug Lietuvai nusipel-J girnas praėjo kukliai ir aukų bei 
I niusį asmenį kaip prof.
! puolenis. Kalbant su juo, r
| vartei Lietuvos istorijos pusią-' $44.19. Viso $100.94.

baigiamų ginčų objektu.
Birželio minėjimas buvo ren-

jamos skiriamos pasidalinti pu-

Pra- pajamų sukelta nedaugiausia: 
rodos, j aukų $50.75; virtuvės pelno
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21" NAUJAUSIA STALO TV TIK $99.95 
8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK $179,00

PIRKĖJAI GAUNA DOVANŲ
Pirkusieji už $100 ar daugiau gaus naują modernišką 

transistorinį radiją

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų
2 vienetų
5 vienetų
3 vienetų

Sectional sofa 
Parlor setas 
Dinette setas 
miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., kitomis darbo dienomis 9—6. 

Sekmadieniais iki Labor Day uždaryta,.
--------------------------------------------------------- ------------------ *
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Veritas Vincit - teisybe nugalės i
Čekoslovakijos ministeris, teisininkas ir filosofas apie i 

seniausias Baltijos pajūrio tautas
(čia pateikiame ištraukas iš kalbos, kurią Baltijos Tautų Ge-1

ŽINIOS Iš ANGLIJOS

Taupyk stipriausioje 
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

IS toli ir arti
jO * (frauj!dideli ha^i-Qlau/aięiįirtij^/moironkiatĄ _
’ eS^į/H metųpaįynmas-^usirscdininpcKpatarnavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
20229/5-9209^!

Vtax, Scrub 
Solution or Rug 
Shampoo is 
spread evenly on 
floor by built-in 
sponge and 
power brushes.

STEEL WOOLS Į

LAMB’S WOOL 
BUFFING PADS

SCRUBBER • WAXER • BUFFER

WAXES & POLISHES SCRUBS FLOORS SHAMPOOS RUGS

FOR BEST RE
SULTS ALWAYS 
USE Shetland 
Vanishing Foam. 
Rug Shampoo, 
Shetland Electro
wax and Shetland 
Wax Remover & 
All Purpose 
Cleaner.

tland

floorsmith
RUG-CLEANING
FLOOR POLISHER: Pour Rug 

Shampoo. Wax or 
Scrub Solution 
into Automatic 
Dispenser.

Press Automatic 
Trigger to. 
release in 
controlled 
quantities.

Guaranteed by 
L feed Housekeeping

SHAMPOOS ALL YOUR RUGS 
AUTOMATICALLY!

Now you can shampoo any 9 x 12 rug; 
yourself in less than an hour for less * 
than 50$ with professional results. ft?s f 
as easy as vacuuming when you do xt ( 
the simple Floorsmith way. And . ’
best of all, ONE ROUND OF RUG į 
CLEANING PAYS THE ENTIRE' 
COST OF THE FLOORSMITH.

WAXES & POLISHES AU YOUR 
FLOORS AUTOMATICAUY!

A touch of your finger and you aufo 
matically spread floor wax over your 
floor evenly, uniformly and economi
cally. Then, polish and buff it to a 
brilliant lustre that keeps clean and 
sparkling for six months with just 
easy, in-between machine buffings and 
touch-ups.

SCRUBS ALL YOUR FLOORS 
AUTOMATICALLY!

With Automatic Dispensing you can 
scrub with cupsful instead of pailsful 
of water. Easy, effortless, power-glide 
scrubbing goes right up to baseboards 
and removes old wax, dirt, grime, 
spots and stains. Gets floors clean and 
new looking automatically!

COMPLETELY EQUIPPED WITH

POLISHING 
BRUSHES

SCRUBBING 
BRUSHES

REVERSIBLE 
STEEL-WOOL PADS

EXCLUSIVE SHETLAND j 
RUG SHAMPOO UNIT, 
that self-adjusts auto
matically to every rug 
thickness for safe, 
gentle power cleaning.. 

Sample of Vanishing Foam Rug Shampoo?

95
Only

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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| tis visoj pilnumoj išlaikyti ir 
i nieko neparduoti. ‘ Tam reika
lui surasti ilgalaikę paskolą, ar- 

! ba jos negavus, pratęsti dabar 
turimas trumpalaikes paskolas. 
Bet jeigu kartais atsitiktų tokia 
nelaimė, kad turimo turto dalį 
reikėtų parduoti, tai galutiną 

įžodį leisti tarti sąjungos atsto
vų ir akcininkų suvažiavimui.

V. Vytenietis

dieninę vargo mokyklą, kur da
lyvavo vaikų chore ir tautinių; 
šokių ratelyje.

Geriausios sėkmės ir našaus 
kultūrinio darbo tolimojoj Ame
rikoje.

— Lietuvių Namų akcinė ben
drovė pirkdama nuosavybėn da
bartinius Liet. Nabus buvo pa
ėmusi trumpalaikę paskolą. Da
bartiniu metu daroma žygių gau- 

mažes- 
reikalu

LONDONAS. — Rugpiūčio 
mėn. pradžioje išvažiavo į Ame
riką Virkučių šeima. Numatę 

dulo Dienos minėjimo proga — I960. VI. 19 — Rio de Janeire 1 apsigyventi New Yorko apylin- 
pasakė Dr. Jan Reisser, Centro Brasileiro da Europa Livre vi-h •• ' v- Virkučin šėima ak 
cepirmininkas. Dr. Jan Reisser, Įžymus juristas ir filosofas, yra vlsa VirKUCių seimą aK
buvęs Čekoslovakijos ambasadorium Brazilijoje ligi 1949 m., tyviai reiškėsi Londono lietuvių 
kada komunistams užėmus jo tėvynę, iš tų pareigų atsisakė. Lnltririniamo ir vi^inmeniniamp Išvertė iš portugalu kalbos Petras Babickas). j kultūriniame ir visuomeniniame

/r. • , .v . T • . • T» J X ;gyvenime. Po antrojo pasauli-(Paimta is Argentinos Lietuviu Balso) • i . , • T j
v 43 j / ni0 lęaro vos atvykę j Londoną

veno šių dienų pabaltiečių pro- tuoj įsijungė į vietos choro ei- 
tėviai, kurie jau daugeli šim- les. Jie buvo sambūrio Londo- 
tų metų prieš Kristų buvo su-lno Vaidila steigėjai, ir jame ak-1 ti ilgalaikę paskolą su 
kūrę savitą civilizcaiją, suor- [tyviai dirbo iki išvažiavimo. Iniais nuošimčiais. Tuo 
ganizavę tiems laikams labai Abudu dalyvavo choro ir vaidy- įvedami pasitarimai su įvairio- 
pažangų gyvenimą, paremtą 
žemdirbyste, gyvulininkyste ir, 
kas ypatingai pabrėžtina, iš
plėtė žirgų auginimą, taip pat, 
kaip ir bitininkystę.

Jūsų protėviai išvedė, prois- 
torės saulėleidy, prekybos ke-

skolini-

užrašu 
valdo- 
krašta

Brangūs lietuviai, latviai ir 
estai

Man keletą kartų teko kal
bėti jums kitokiomis progomis 
ir šiandien, bijodamas pasikar
toti, nutariau kalbėti iš širdies 
į jūsų širdis.

Sklaidydamas jūsų šlovin
gos istorijos puslapius, aš pas
tebėjau, kad ypatybė, kuri vi
sada jus išskyrė ir tebeskiria 
iš kitų tautų, yra jūsų širdis, 
sklinda gėrio, jūsų svetingu
mas, mandagumas ir meilė ar
timui. Jūsų istorijoje galima 
rasti dokumentų, įrodančių, 
kad jūs dar toli prieš krikščio
nių tikėjimo priėmimą, elgetos 
daug krikščioniškiau nei tie 
užkariautojai, kurie brovėsi į 
jūsų kraštą, skelbdami visiems 
einą jūsų krikštiti.

Dešimts Vaidevučio 
įstatymų

Didžiai susižavėjau 
apie Lietuvos legendini 
vą Vaidevutį, tvarkiusį
savo 10 įstatymu, kurių pasku
tinis skambėjo taip: Kiekvie
nas turi būti mandagus ir mei
lus su savo kaimynais, o svei
katai išlaikyti turi būti links
mas ir šokti.

Įsivaizduokit, tokios galvo
senos tobulumą ir kultūros 
aukštumą, atėjusį mums iš am
žių glūdumos, mums dvidešim
tojo amžiaus gyventojams. 
Įsivaizduokit, ko būtų pasie
kusi savo evoliucijoje žmonija, 
jei tokio pobūdžio galvosena 
būtų joje įsivyravusi.

Bolševikai tęsia carų 
imperializmų

Deja, tai tik svajonė, šian
die susirenkame minėti birže
lio tragiškus Įvykius, genocidą, 
pradėtą jūsų kraštuose 1941 
metais, trėmimus Į Sibirą, ku
riuos Rusijos valdžia vykdo, 
turėdama tikslą galutinai iš
naikinti pabaltiečius. Pabrė
žiu: Rusija, o ne vien bolševi
kų vyriausybė. Pabrėžiu dėl to, 
kad pabaltiečių išnaikinimo
programa, kurią Maskvos ko
munistai dabar vykdo, nėra 
bolševikų išmislas ir nėra Mar
kso doktrinos ar socialinės re
voliucijos, kurios didžiai pa
žangios Baltijos valstybės nė
ra reikalingos, reikalavimas. 
Kaip ir daugybė kitų Rusijos 
pastarųjų metų ekspansijos 
politikos tikslų ši programa 
yra tęsinys carų imperializmo, 
kurį jie pradėjo vykdyti tikslu 
Įsivyrauti Baltijos jūrų erdvėj, 
vos patys pasiliuosavę iš toto
rių jungo. Turiu galvoj faktą, 
kada Maskva aneksavo Didi-
jį Naugardą rusų valstybės 
kūrimosi pradžioje.

Bet tai yra laikai, kada, pvz., 
Lietuva jau buvo pasiekusi sa
vo aukso amžių, kuris didžiau
sio žvilgesio įgavo Vytauto Di
džiojo valdymo laikais, kai 
Lietuvos Imperijos sienos sie
kė nuo Baltijos ligi Juodųjų 
jūrų, kada Lietuva buvo did
žiausia valstybė Europoje. Tuo 
noriu pabrėžti, kad Pabaltijos 
tautos savo etninį ir politinį su- 
siorganizavimą buvo baigę žy
miai anksčiau nei dabartiniai lai
kini užkariautojai. Dar daugiau: 
pabaltiečiai yra patys seniausi 
Europos gyventojai. Nei istori
ja nei proistorė nežino jokių 
kitų genčių, gyvenusių Baltijos 
erdėj prieš Ugro — Suomių ar 
Pro — Baltų kolonizaciją.

Lietuviai prie Baltijos 
nuo Ledų Gadynės

Atrodo neginčitina, kad vos 
paskutiniems ledynams sutir
pus Baltijos erdvėj — kas įvy
ko maždaug 10.000 metų prieš 
Kristaus gimimą, — čia apsigy-

bos grupėse. Dažnai mes juosi mis statybos ir pinigų 
; matėme scenoje išpildant įvai-|mo bendrovėmis.
'rias vaidybines roles. D. Virku-I _ Sužeisto eismo nelaimėje 
' tienė yra suvaidinusi 6 skirtin-| Jono Baublio šeimai paremti 
| gus vaidmenis, o A. Virkutis — 
3 vaidmenis. Be to dar jis dir
bo ir sambūrio valdyboje.

liūs ligi" tolim\7u Jų vTeį”,'kaip I Jų abidvi dukrelės iš pat jau- 
antai: upėmis Elba ir Duno-,dienl! lietuviškus minėjimus 
jumi ligi Carnutum, prie <la-'Pavirindavo eilėraščių dekla- 
bartinės Austrijos sostinės Vie- nacijomis. Paskutiniu laiku jų 
nos, kurio tęsinys siekė Romą lvyresm0Jl dukreIe lankė sesta- 
ir Graikiją, ir kitą kelią Nere- Į - .......... ...... — -
VU, Bugu ir Dniestru per Juo-1 vieno tokio smūgio kildavo 
dasias jūras ligi Artimųjų Ry- naujos atžalos: daug vešlesnės, 
tų. Keltai, atvykę į Raitijos er- daug gražesnės, daug stipres- 
dvę, VI a. prieš Kristų, tuos I nės.
kelius rado labai seniai naudo
jamus. Tai garsieji Gintaro 
Keliai, kuriais toji brangenybė 
paplito tarp daugelio tautų. 
JauHomeras pažinojo gintarą 
ir mini jį „Iliadoj“. Euripidis 
ir Sofoklis jungė gintaro kilmę 
su graikų saulės dievo Faetono 
mitu. Tačiau ne tik prekyba ir 
žemdirbystė liudija apie to 
meto pabaltiečių aukštą civi
lizaciją. Turime daugybę 
liaudies aukštos kultūros Įro
dymą. Seniausi estų padavi
mai, ilgainiui sudarę pagrindą 
estų tautiniam epui ’’Kale vi- 
poeg“, dešimtys tūkstančių lie
tuvių ir latvių liaudies dainų, 
legendų ir patarlių, meniški 
gintaro dirbiniai bei karoliai 
taip pat, kaip sidabro, vario ir 
geležies puošmenos ir šiandie 
liudija apie jūsų protėvių kū
rybinį talentą.

Kalba, dainos ir mitai 
liudija tautos senovę

Lietuvių ir latvių dainos, jau 
nekalbant apie jų melodini 
grožį, yra viso pasaulio moks
lininkų studijų objektas, turint 
galvoj kalbas, ypač lietuvių 
kalbos, senumą.

Jūsų keleto tūkstančių metų 
istorijos bėgy į jūsų kraštus 
ne kartą buvo Įsibrovę priešai.

londoniečiai suaukojo 27 svarus. 
Baubliai augina 7 vaikučius, ku
rių tėvelį sužeidus visa šeima 
pateko į sunkią padėtį.

Pionierių meilės gėrimas

Du ąžuolo lapus, tamsiai rau
donos spalvos.

Šviežio sniego mėnesieną 
naktį.

Klevo sirupo paimto iš žiem
kenčio medžio.

Tyro šaltinio vandens, paim
to ką tik sniegui nutirpus.

Vieną ašarą nuo mergaitės
— Baigėsi skautų ir Jauni- j veido po pirmojo meilės bučkio, 
n stnvvkla. knrim'p ddvvavn

Iš vakarų plūdo Danijos ir 
Švedijos vikingai, vėliau — teu
tonai, o dar vėliau hitlerinin
kai. Iš rytų — totoriai, carai, o 
dabar — bolševikai. Jūsų kraš
tų gyventojų skaičius, dėl karų 
ir deportacijų buvo keliais at
vejais labai sumažėjęs... Bet 
pabaltiečiai, — tokių patrijotų 
aš nesu pasaulyje matęs, —vi
sada pasipriešindavo, kovoda
vo ir atgimdavo dar stipresni. 
Priešai galėjo nukirsti tik me
džių kamienus, tačiau šaknų 
neįstengdavo išrauti. Po kiek

nes.
Tautos, kaip lietuviai, lat

viai ir estai, kartą supratusios 
savo nacionalinį pašaukimą ir 
jį ilgų amžių bėgyje sustipri
nusios, tautos, išlaikiusios gry
ną savo gimtąją kalbą, sukū- 
rusios savitą meną, tūkstan
čius poezijos žiedų ir liaudies 
dainų, — žodžiu, turinčios sa
vitą kultūrą, — yra amžino s.

Kinta tik valdžių sistema ar 
politinė organizacija. Valdymo 
formos yra laikinos. Jos kei
čiasi, o tauta išlieka.

Imperijos visos žuvo , 
tautos išliko

Taip liko gyva graikų tauta 
Aleksandro Didžiojo imperijai 
žuvus, išliko tautos ir Romos 
bei Austro — Vengrijos impe
rijoms išnykus.

Būkite tikri, kad taip įvyks 
ir su Sovietų imperija. Ji žus, 
o jos pagrobtos tautos išliks. 
Negali ilgai laikytis organiz
mas, kurio pagrindan yra pa
dėta melas ir žiaurumas. Me
las yra laikinas. Amžina yra 
tik tiesa. Jūsų kova dėl lais
vės, jūsų tėvynės meilė, jūsų 
kultūra, jūsų krikščioniška ir 
humanistiška galvosena yra 
viskas teisinga.

Mano tėvynės — Čekoslova
kijos — herbe yra įrašytas šū-
kis: Veritas vincit (Teisybė nu
galės). Tais žodžiais aš sveiki
nu šiandie Pabaltijo valstybių 
tautas, nuoširdžiai linkėda
mas, kad jų kančios greitai 
baigtus ir kad ilgainiui mes vi
si, susirinkę Į laisvų ir nepri
klausomų tautų aeropagą, ga
lėtume pasirinkti savo ateities 
gyvenimui geriausią ir teisin
giausią kryptį.

Tegyvuoja Lietuva! 
Tegyvuoja Latvija! 
Tegyvuoja Estija!

P. B.

mo stovykla, kurioje dalyvavo 
70 jaunuolių. Kaip praėjusiais 
metais, taip ir šiemet stovyklą 
pinigais parėmė Anglijos visuo
menė. Aukotojų dėka 26 netur
tingi jaunuoliai galėjo būti at
leisti nuo stovyklos mokesčio.

Stovyklos uždarymo iškilmių 
metu Danutė Fidlerienė, už nuo
pelnus lietuviškajai skautijai 
apdovanota “Lelijos” ordinu. Ta 
proga keletas skautų buvo pa
kelti į aukštesnius laipsnius.

— Išėjo skautų laikraščio 
“Budėkime” Nr. 32. šitas nu
meris yra skirtas mirusio Ang
lijos rajono vado a. a. vyr. sk. 
Kazimiero Vaitkevičiaus atmi
nimui pagerbti.

— Anglijos skautų rajono va
do pareigoms laikinai eiti pa
skirtas paskautininkas J. Alkis. 
Naujasis rajono vadas yra ne 
vien tik skautų ir jaunimo auk
lėtojas, bet ir įvairių lietuviškų 
organizacijų aktyvus narys.

— Rugpiūčio 17 d. įvykusia
me DBLS valdybos posėdyje da
lyvavo Pasiuntinybės patarėjas 
V. Balickas ir įvairių organizaci
jų atstovai. Čia buvo plačiai iš
nagrinėti bendrovę liečianti fi
nansiniai sunkumai ir pasidalin
ta ateities planais. Prieita ben
dros nuomonės, kad turimą da
bartinį bendrovės turtą steng-

Imti sniegą tyrumui, sirupą 
saldumui, šaltinio vandenį gai
vumui, raudonus lapus spalvai 
ir džiaugsmui, o ašarėlę meilės 
liūdesiui. Sudėti, sipilstyti ir 
atsileidus po truputį gurkšnoti.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

o/ EARNING į 
0N PRAAIDI ™ /O SAVINGS

Effective Jan. 1,1960
FREE ALUMINUMWARE 

WITH $500.00 OR MORI 
ST. ANTHONY 

SAVINGS A LOAN ASSTL 
1447 So. 49th Coyr?, Cicero, HL

Tel. Bishos 2-1397
HOURS: MONDAY » «• S 

TUISDAY, THURSDAY, FR»AT 
9 fo 5

SATURDAY ♦ M 1 
WIDNISDAY CLOSC0

CRANE-i
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

investment
‘ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metę vasario 1 dienos.
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

DOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

---------------------------------- „ ,,, ................................ .......................

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Anticipated 
Dividend Rate

All accounts insured to $10,060 
by an Agency of the Unifed

■■I annum 
Iffectlva April 1,1960

SAVINGS
2 • AND LOAN ASSCCIAT!ON
V 1800 S. HAL5TED STRErT
V CHICAQQ 8. ILL.
I Phone HAymarket H307C
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Sovietų Rusijos slaptybes
Sovietų Rusijos spauda dar kartą įspėjo SSRS pilie

čius, kad jie būtų atsargūs su turistais iš laisvojo pasau
lio kraštų. Susidraugauti su jais esą labai pavojinga tė
vynės saugumui.

Maskvos “Ekonomičeskaja Gazeta” rašė, kokių pa
vojingų žmonių atvažiuoja iš užsienių į Sovietų Sąjun
gą, neva kaip turistai, o iš tikrųjų, kaip “imperialistų 
šnipai”. Jų tikslas esąs ne pasigėrėti Rusijos miškais, pie
vomis, kalnais ir ežerais, bet — “gauti informacijų apie 
mūsų ekonominį pajėgumą”.

Laikraštis paduoda vieną kitą tokio “ekonominio 
šnipinėjimo” pavyzdį. Ryškiausias tarp jų buvo toks: Žy
mus sovietų profesorius (vardas nepaminėtas) davė pa
skaitą Vakarų Vokietijos ekonominei delegacijai ir “iš
plepėjo kai kuriuos slaptus pramonės gamybos duomenis”.

Turistų vizomis apsirūpinę, imperialistų šnipai, sa
ko Maskvos laikraštis, vartoja visokias gudrybes steng
damiesi išgauti iš sovietų piliečių Rusijos ūkio paslaptis. 
Susidraugavę su rusu, jie pasikviečia jį į savo viešbutį, 
nugirdo ir paskui ištraukia popierius iš girto žmogaus 
portfelio arba kišenių.

Komunistų vyriausybės organas įspėja:
“Mes turime nuolatos atsiminti, kad imperialis

tai dar nėra palaidoję savo idėjos susilpninti ir pa
kirsti socialistinio lagerio gynybos galybę.”
Klausimas čia eina ne apie karines paslaptis — nau

jų ginklų išradimus ar ką nors panašaus. “Ekonomičeską- 
ja Gazeta” kalba tik apie pramonės gamybos pajėgumą 
bei technikos pagerinimus. Šitoje srityje Sovietų Rusija 
turinti “slaptybių”, kurios nieku būdu neprivalo būti at
skleidžiamos užsieniečiams!

Nes tai, esą, suteiktų galimybę “socialistinio lagerio” 
(!) priešams susilpninti ir pakirsti jo gamybos galybę.

Karinės diktatūros sistema
Labai charakteringas pasisakymas.
Sovietų Rusijoje, vadinasi, vyriausias pramonės ug

dymo tikslas — tai militarinė galybė. Viskas subordinuo
jama (pajungiama) karo reikalams. Pramonės ir žemės 
ūkis dirba militarinio aparato naudai. Žmonių gerovei 
skiriama tiktai tiek, kiek atlieka, aprūpinus militariniųs 
reikalus. Jei atlieka nepakankamai, kad ūkininkas ir dar
bininkas galėtų sočiai pavalgyti, tai jisai turi susiveržti 
diržą.

Nieko naujo sovietų ekenominės ministerijos orga
nas čia nepasakė. Kas norėjo žinoti, seniai žinojo, kad 
ten visada taip buvo: kad darbininkai komunistinėje Ru
sijoje kentė vargą ir badą, “aukodamiesi” tam, kad aug
tų karinis valstybės pajėgumas; kad milijonai ūkininkų 
“paaukojo” šitam tikslui savo gyvastis, mirdami badu!

Bet įdomu, kad autoritetingas sovietų spaudos or
ganas pažymėjo, jogei šita krašto militarizacijos siste
ma tebėra pilnoje galioje ir šiandien, kaip kad ji buvo

K. NAUSĖDAS

IŠ MANO ATSIMINIMŲ
Pradedu dirbti mainose

10.
Taip pradėjau dirbti. Buvo gana sun

ku. Dar aš nemokėjau rašyti, o švogeris 
mokėjo, tad aš jo paprašiau, kad parašy
tų mano tėvams laišką, švogeris parašė, 
pranešdamas, kad aš atvažiavau, kad ke
lionėje buvau paklydęs, kad mane laivas 
nuvežė į Liverpolį Anglijoje ir kad pusse
serė atsiuntė piningų, kad atvažiavau į 
Glasgow, esu sveikas ir dirbu ir kad man 
viskas yra gerai. Bet kiek aš iš jo gaunu 
už darbą ir kiek jam moku už burdą, ir 
kiek man beatlieka, to laiške tėvams ne
rašė. .. Tik parašė, kad aš dirbu su švo- 
geriu ir kad gyvenu pas juos kaip jų tik
ras vaikas. Kai mano tėvai atrašo man 
laišką, lai švogeris su pussesere man jo 
nerodo, o kai aš pradedu jiems skųstis, 
kad negaunu iš tėvų jokios žinios, jie man 
paaiškina, kad, esą, tavo tėvai džiaugia,- 
si, kad tu išvažiavai, ir su tėvais nesirū
pink, — jie turi gyveimą ir jiems tu nesi 
reikalingas... Taip ir išbuvau pas švoge- 
nus dvejus metus, vis dar pats nežinoda
mas, kiek aš jiems skolingas...

^APŽVALGA"?
“Atsiprašymas” dėl U-2 skridimo

Kalbėdamas užsienio karų 
veteranų konvencijoje Det
roite, viceprezidentas Richard 
M. Nixon pareiškė, kad Jung
tinės Valstybės neprivalėjo at
siprašyti Rusijos diktatoriaus 
Chruščiovo — ir neatsiprašė.

Nixonas turėjo galvoje 
Chruščiovo susikirtimą su prez. 
Eisehoweriu dėl U-2 lėktuvo, 
kuris skrido virš Sovietų Są
jungos teritorijos ir buvo nu
muštas ar nukrito Sverdlovs- 
ko apylinkėje. Rusijos diktato
rius sukėlė dėl to didelį triukš
mą.

Gegužės 16 d. Paryžiuje, kur 
buvo susirinkę keturių didžių
jų valstybių galvos tikslu pra
dėti “viršūnių konferenciją”, 
Chruščiovas pareikalavo, kad 
JAV prezidentas viešai priža
dėtų, jogei tokių skridimų dau
giau nebebus daroma, ir “at
siprašytų” Sovietų Sąjungą, 
kuri tuo neteisėtu įsibrovimu 
į sovietų erdvės orą tapo “įžeis
ta”. Antraip, sakė Nikita, ji
sai neis į konferenciją.

Prez. Eisenhoweris nesuti
ko atsiprašyti ir viršūnių kon
ferencija pakriko, neprasidė
jusi. Kai kurie opozicijos kal
bėtojai jį už tai kritikavo.

Matyt, norėdamas jiems at
sakyti, Nixonas ir pareiškė 
Detroite, kad Jungtinės Vals
tybės “neprivalėjo atsiprašy
ti”, ir kad prezidentas gerai 
padarė, jo neatsiprašęs.

Neteisėtumo pripažinimas
Bet tai tik viena medalio 

pusė, ir ne visai tiksliai nu
piešta. Prez. Eisenhow.eris vis 
dėlto vieną Chruščiovo reika
lavimą patenkino, Paryžiuje 
paskelbdamas, kad jisai davė

įsakymą daugiau tokių skridi
mų per sovietų teritoriją ne
daryti.

Tai reiškė viešą prisipažini
mą, kad jie teisės požiūriu ne
pateisinami.

Bet kam iš viso prezidentui 
reikėjo įsivelti į tokį ginčą?

Jisai įsivėlė dėl to, kad, so
vietams sučiupus U-2 vairuo
toją Powersą, prez. Eisenho
weris liepė valstybės departa
mentui paskelbti, jogei lakū
nas Powers atliko tai, kas jam 
buvo įsakyta; jogei tokie skri
dimai žvalgybiniais tikslais 
buvo vykdomi per ketverius 
metus — ir administracija tai 
žinojo. žodžiu, prezidentas 
viešai ir oficialiai prisiėmė 
atsakomybę už sugautojo la
kūno žygį ir kitus panašius žy
gius.

Jei taip, tai kam tada reikė
jo aiškintis prieš Chruščiovą, 
kad jie dabar uždrausti?

Bet prieš porą dienų prez* 
Eisenhoweris tą dalyką vėl pa
lietė Washingtone. Jisai esąs 
įsitikinęs, kad buvo jo parei
ga paskelbti, jogei Francis Ga
ry Powers buvo JAV tarnybo
je ir skrido virš Sovietų Rusi
jos teritorijos pagal savo vir
šininkų įsakymą. Jei preziden
tas nebūtų to paskelbęs, tai 
lakūnas būtų galėjęs būti trak
tuojamas, “kaip avantiūristas”.

Tradicinė praktika
Bet argi tai tiesa? Argi so

vietų valdžią ir kilų šalių 
valdžios yra tokios naivios, kad 
jos nesuprato, kas atsitiko su 
Powers?

Žvalgybas laiko visos val
džios. Visi tai žino. Bet kai 
tos arba kitos šalies žvalgybos

prie Stalino. Daug dalykų Rusijoje pasikeitė, bet milita- 
rinė diktatūra pasiliko.

Naivūs žmonės tiki, kad tai “tikras komunizmas”.
Militarinio despotizmo dvasia

i • f -n r'.sS-NAi'JlEN-J Photo
Kubos premjeras Fidel Castro ir jo iš Argentinos importuotasis 

komunistę organizatorius Ernesto (Che) Guevara, Kubos "liaudies 
milicijos" steigėjai.

doje), “šefas” reikalavo: a 
“Vlikas atsisako atstovauti Lie 
tuvą tarptautiniuose santykiuc 
se”; b) panaikinama Vliko už 
sienio tarnyba; c) Bonnoįe at 
stovauja Gerutis, o Karvelis at 
šaukiamas; d) Vlikas pripažįs 
ta kompetenciją Lietuvą atstc 
vauti “šefui”; e) atšaukiama 
siūlymas “Altui” padaryti teis 
mą “šefui”; f) atšaukiami pa 
reiškimai “žibiriuose” dėl “še 
fo” ir g) Vlikas tariasi su “LI 
Talka”, kad nebūtų ginčų vi 
suomenėje dėl Dipl. Tarnybos 
atseit, dėl “šefo”.

Gerai, kad Vlikas atmetė šef 
“ultimatumą” ir nepavedė Lie 
tuvos politikos vadovavimo j ar 
vienam.

AD. VYTENIS-AUŠRYS

“TALKOS” BEI JOS SĄJUNGININKŲ 
PRADŽIA IR DARBAI

LAISVOJI TRIBŪNA

(Tęsinys)
būdu p. Bačkis tąja fikcijakiu

buvo frontininkų paremtas ko
voje prieš Vliką, o “Santarvė”, 
pasinaudojus tuomi, paskelbė 
jau kaip dviejų įgaliotų ministe- 
rių (Balčkio ir Girdvainio) pa
reiškimus, kad nuvertintų Vli
ką ir iškeltų “šefo” fiktyves tei- 

] sės! Ir visa šita akcija prieš 
Vliką vyko tuoj po Weinheimo 
suvažiavimo, būtent: suvažiavi
mas 1954 m. rugpjūčio mėn.; 
Bačkio su Girdvainiu paskelbti 
pareiškimai “Lietuvių. Dieno
se” — tų pačių metų spalio 
mėn. 1 d.; perspausdinta “San-

tarvėje” — gruodžio mėn.; “LN 
Fondo” įsteigimo paskelbimas 
— 1955 m. sausio mėn. ir, jei
gu čia prisiminsime dar dviejų 
“Talkos” grupių išstojimo iš 
Vliko datas, — būtent: Lietu
vos Laisvės Kovotojų Sąjunga

Suorganizavus jiems “Talką’ 
prasidėjo veikla. Jos centra 
Amerikoje. Europai buvo įsteig 
tas “Europinis Komitetas”, kui 
sudarė: p. J. Bataitis, p. T. ši 
diškis, p. St. Vykintas (Povilą 
vičius) ir p. K. Drunga.

1955 m. gruodžio mėn. 6 č 
Vak. Vokietijoje pasirodė “Lie 
tuvos Nepriklausomybės Fond 
Rėmėjų Informacijos” (be re 
daktorių bei leidėjų vardų!) 
kurios visais būdais žemino Vii 
ką, nu vertindamos jo veiklą i 
reikšmę ir, keldamos “šefo” au 
toritetą, be kita ko, klaidinan 
čiai skelbė, kad “laisvosios vai 
stybės pilnai priima LD šef 
aktus”. (LNF Inform. Nr.l) 
(Vatikanas tačiau nepripažin 
šefo aktu pratęsti p. Girdvai 
niui kredencijalus, įžengus į sos

pasitraukė 195o m. spalio mėn. j Popiežiui Jonui XXIII).
26 d., o Lietuvių Tautinis Sąjū
dis — spalio mėn. 27 d. ir dar 
be to trijų amerikiečių — J. 
Bačiūno, Dr. Biežio ir S. Tre
čioko, keliavusių po Europą duo
tus spaudai pareiškimus (“Dir
va” 1955 m. įapkr. 3 d.), rei
kalaujančius kelti “šefo” auto
ritetą nuvertinant Vliką, tai ma
tysime visą antivlikinį frontą 
ir suprasime visų tų pareiškimų 
tikslus. Reiškia, 195,5 metais 
buvo suorganizuota veikla iš 5 
politinių grupių ir 3 diploma
tų su “š,efu” priešakyje su tiks
lu nužeminti 
ką.

Tik šitą faktą turint prieš akis, galima suprasti, ko
dėl sovietų valdžia taip bijo užsienio “šnipų” ir taip griež
tai saugoja savo gamybos “sekretus”.

Argi ne juokinga įsivaizduoti, kad užsienio šnipai, 
apsimaskavę turistais, ieško “sovietų piliečių” kišeniuo- 
se valstybės slepiamų pramonės technikos išradimų, nuo 
kurių priklauso komunistų imperijos ateitis!?

Amerikoje tokios rūšies “sekretai” yra užpatentuo
jami ir įrašomi į Patentų Ofiso rekordus. Kas tik nori, 
gali nueiti į tą įstaigą Washingtone ir tuos patentus stu
dijuoti arba nusirašyti. Nuolatiniai Patentų Ofiso lan
kytojai yra sovietų pasiuntinybės tarnautojai.

Bet Sovietų Rusijoje, norint tokių “sekretų” gauti, 
reikia gudraus “imperialistų šnipo”, kad jisai, sutikęs 
kokį valdžios tarnautoją, jį nugirdytų ir iškvostų drau
giškame pasikalbėjime “prie baro” arba pavogtų jo po
pierius !

Karinio despotizmo sistema — ir dvasia. Nepasiti
kėjimas svetimšaliais ir liguista baimė šnipų.

Važiuoju pas Rimkų
Nuo Glasgow per 200 kilometrų yra 

miestukas vadinamas Poldauze. Tame 
miestuke gyveno vienas mūsų pažįstamas 
iš Naumiesčio, Antanas Rimkus. Jo žmona 
buvo Lietuvoje, tai mano tėvai pradėjo tos 
Rimkienės prašyti, kad kai ji rašys laiš
ką savo vyrui, ar negalėtų jos vyras suras
ti, kur aš gyvenu. Taip ta Rimkienė ir pa
rašė savo vyrui. Vieną šeštadienį, tai bu
vo 1902 m. gegužės mėnesį, tas Antanas 
Rimkus ir atvažiavo. Mano pusseserė ir 
švogęris jį visaip vaišino ir įkalbinėjo, kad 
aš toks geras vaikas esąs, gyvenąs pas 
juos geriau kaip pas savo tėvus. Rimkus 
paklausė, tai kodėl jis nieko nerašo savo 
tėvams jokio laiško. Švogeriai atsakė, kad 
mes rašom, bet tėvai neatrašo. Tuomet 
Rimkus išsivedė mane į gatvę ir pradėjo 
visko klausinėti. Jam papasakojau, kad 
dirbu su švogeriu, kad jis man moka po 
2 šilingu į dieną, kad uždirbu po 10 šilin
gų per savūitę, iš tų 7 šilingus išmoku šyo- 
geriams už burdą, vieną šilingą per savai
tę man duoda išlaidoms, o du šilingu at
skaito į skolą.

Rimkus klausia, ar daug dar aš tos 
skolos turiu? Atsakau, kad pats nežinau.

Mirus įgaliotam ministeriui f 
Povilui žadeikiui, “šefas” sten 
gėsi tapti jojo įpėdiniu — reiš 
kia, stengėsi tapti Lietuvos at 
stovu Washingtone, bet tos vie 
tos negavo. Bet kitam asme 
niui, besiskelbusiam save ir pa 
sirašinėjusiam “ministerio” ti 
•tulu, turėjusiam “nepaprasta 
didelį pasisekimą Paryžiuje’ 
kaip skelbė frontininkų žurna 
las “Į Laisvę” j.954 m. Nr. 
(41), p. St. Bačkiui kaip tik pa 
sitaikė proga pakeisti savo fih 
tyvų ministerio titulą į pripa 
žintą pasiuntinybės patarė j c 
pės Vąlstybės Departamentai 
p. Rajeckui pasiūlius, sutiko ; 
tokiu titulu priimti.

Tačiau ar nebūtų buvę dau 
naudingiau lietuviškam reikalu 
jei p. Kajeckąs būtų pasirinkę 

asmenį, nedalyvąvųsį kartu s 
“Šefu” lietuviškų organizacij 
griovime ? Asmenį, mokan 
anglų kalbą, pąžįstantį gerai ši 
krašto papročius ir sąlygas ? T( 
kių žmonių juk šiandien Amt 
rikoje yra pakankamai.

Šių eilučių autoriui šiandie 
tenka sutikti jau labai dau 
asmenų, kurie dar prieš ketve: 
tą metų buvo “šefo” ir “Talkos 
šalininkei, šiandien ne tik nūs 

jiems pragarsėjusius 8-niy punk- WKo'nuo jų bet dėl savo si 
tų reikalavimus, pagal kuriuos ‘klydmw re!!k‘a . sefu‘ " k 
Vlikas ir kitos organizacijos tu- |tleI“s ^edziotojams didelę n. 

q apykantą. Tokių nusivylusių m 
isistątymai yra suprantami.

■ (Pabaiga)

tarnautojas patenka į priešo 
rankas, tai jo vyriausybė už
sigina, kad jisai veikęs be jos 
žinios; ir jeigu jisai padarė 
ką blogo, tai ji pareiškia ap
gailestavimą (“atsiprašo”) ir 

Stengiasi “nemalonų iniciden- 
tą” užglostyti.

O patylomis valdžia bando 
kuo galėdama savo agentui pa
dėti: kad jam būtų sušvelnin
ta bausmė arbą kad jisai būtų 
iškeistas į agentą tos šalies, ku
ri jį sučiupo.

Tokia yra šito klastingo biz
nio įsigyvenusi praktika. Jei 
prez. Eisenhoweris būtų jos 
laikęsis, tai Chruščiovas ne
būtų galėjęs prie jo prisika
binti ir sukelti pasaulinio mas
to triukšmą.

Ir labai abejotina, ar U-2 la
kūnui buvo lengviau gintis, 
kai pats JAV prezidentas jį 
viešai pripažino žvalgybos tar
nautoju.

Buvo galima ne tik išvengti retų pasiduoti nekontroliuoja- j 
prezidento atsiprašymo, bet ir mai šefo valiai. Necituojant jų I 
viso skandalo. ištisai (jie buvo paskelbti spau-

Tuomet Rimkus man sako, girdi, važiuok 
su manim, aš tau mokėsiu 4 šilingus į die
ną, o burdas bus taip pat 7 šilingai į savai
tę. Atsakiau, kad Kurtinaičiai manęs ne
išleis. Rimkus sako, jie tavęs'negali užlai
kyti. Jei nori pinigų užsidirbti, važiuok su 
manim ir rašyk tėvams laiškus. Aš jam 
atsakiau: gerai, dėde, tu kalbėk su‘Kurti
naičiais, kad leistų mane su tavim važiuo
ti. Pareinam į vidų. Rimkus pradeda kal
bėti, kad leistų mane važiuoti su juo. Iš 
pradžių labai ginčijosi, sakydami, kad esą, 
pirma turi mums skolą atidirbti, tada ga
lės kur norės sau eiti. Rimkus klausia, kiek 
dar tos skolos yra? Surokavo, kad dar 5 
svarai...

Rimkus atsako, kad su savim jis tiek 
pinigų neturi: “Jei norit, kai parvažiuo
sim, aš tą sumą atsiųsiu, o Kazys turi va
žiuoti su manim”, pareiškė Rimkus. Ką 
darys, išleido mane ir pasakė, kada turėsi, 
tada pinigus atiduosi — jeigu būsi mums 
geras. Aš prižadu, kad atiduosiu kai tik 
uždirbsiu. Taip ir išvažiavom su Rimkum.

Parvažiavom į tą Paldauze. Miestukas 
mažas, netoli miestuko buvo tokia koloni
ją, kurioje gyveno lietuviai. Ten Škotijoje 
ne taip, kaip čia Amerikoje, kur sklypai 
išdalinti. Ten po vienu stogu pastatytas

bei sugriauti Vli-

Išsipūtė
Remiamas

po 
še- 
va- 
‘še-

Ir... subliūško
“Talkos”, Bačkio, 

Girdvainio ir Geručio (vadina
mos Diplomatinės Tarnybos as
menų) ir trijų keliauninkų 
Europą, kurie visi pareiškė 
fui klusnumą ir pavedė jam 
dovąuti Lietuvos reikalams, ‘
f as” pradėjo dar griežčiau reik
šti pretenzijas vadovauti Lietu
vos politikui. 1956 m. kovo mėn. 
11-13- dienomis, atsilankiusiems 
Ręiųoje V liko pirmininkams, p. 
Jonui Matulioniui ir p. ĄĮenai 
Devenienei, kurįe baudė dar kar
tą surasti su “šefu” bendradar
biavimo bazę, “šefas” įteikė

visas blokas — vienas ilgas, namas, išda
lintas kambariais. Tame name, kuriame 
lietuviai gyveno, iš vieno šono buvo 15 šei
mų, kurios kiekviena turėjo po du dide
lius kambarius, ir iš kito šono taip pta 15 
šeimynų, taigi viename ilgame name gyve
no 30 šeimų. Lietuvių tame name gyveno 
20 vedusių porų su vaikais ir 40 pavienių, 
nevedusių, kaip ten vadino “cingelių”.

Pradedu dirbti su Rimkum ir taip pat 
tuos karukus stumdyti. Darbas neblogas 
ir nesunkus ir algos moka kaip žadėjo — 
po 4 šilingus į dieną, ir parašo mano tė.- 
vams, kad aš jau gyvenu kitame mieste, 
nebe pas pusseserę, o pas Ęimkų. Taip ir 
pradėjau su tėvais susirašinėti

Tenai Poldauze būtų gerai gyventi, dar
bų dąug, trys anglių kasyklos ir “kvaras” 
(quarry), tokia vieta, kur iš žemės akme
nis ima. Nukasa apie 3, pėdas minkštos 
žemės ir tuojau po tuo žemės sluogsniu 
yra raudonas akmuo. Tuos akmenis var
toja namų statybai. Ten dirbo dug lietu
vių, ir jie ,ten gerai uždirbo. Viskas čia 
būtų gerai, tik visa bėda, kad tie lietuviai 
daug gėrė, šeštadienių vakarais ir sekma
dieniais vijose stųbose didelis girtuoklia
vimas, iš pinigų kortavimai, nešvarios kal
bos ir muštynės. Ne tik vyrai, bet ir mote
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rys viena kitai plaukus rauna. Aš tebebi 
vau 17 metų ir negėriau, tad prie maut 
niekas nepristojo. -Sakydavo, “vaikas”. K; 
jie mušdavosi, aš išeidavau laukan. Tai 
ten išdirbau metus laiko, pasidariau 
svarus, iš kurių du svarus pasiunčiau t< 
yąms, tai jiems buvo 20 rublių. Kurtina 
čiams nuvežiau atiduoti tuos 5 svarus sk< 
los ir čia pusseserė ir švogeris prade, 
mane prašyti, kad aš grįžčiau atgal p; 
juos gyventi. Švogeris sako: Aš tau dab; 
mokėsiu po 5 šilingus į dieną ir pasak 
kad jis nebe tose mainose dirba. Ten, s 
įio, nereikės tau kai’iukus stumdyti, o j 
manim kirsi anglį ir išmqk^,i maineria 
ti. T&ip apleidau Polduze ir grįžau į Gla 
gową ir vėl pradėjau dirbti su švogeri 
Teisybė, man švogeris mokėjo po 5 šili 
gus į dieną ir aš išmokau maineriauti.

Tais laikais Škotijoje jau buvo dai 
lietuvių. Daug lietuvių buvo ir Glasg 
we, bet daugiausia Ęelsen Musen, Era G 
Muderville ir Carfin. Tai yra miesteli 
netoli vienas nuo kilo ir daug lietuv 
ten jau gyveno, bet vis daugiau jų atv 
žiuodavo iš Lietuvos. Jų tarpe buvo ap 
čiai mušeikų ir vagių, kurie kiek pabir 
patys nebežinojo, kąs jie esą. Ljetuvišl 
laikraščių nebuvo, knygų mažai kas t
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DR. ANNA BALIUN  AS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

TeL: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. V. P. TUMASONIS 
CH IRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

iei. ofiso: VI 2-I5BI; rez. PR 0-4230

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Atostogose iki rugpiūčio 15 d.

Lumumbą ir jo pasaulis
Kodėl iš visų nepriklausomybę atgavusių Afrikos kraštų 

labiausiai nesiseka Kongui

TRUMPAI

DR. C. K. BOBELIS
Inksty ir šlapumo taku chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tek: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namp tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

Y P. ŠILEIKIS, O. P.
Al orthopedas-protezistas 
SjR Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
CTf* dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: Prospect 6-5084

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, an trad, nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervp-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TEK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tek ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš
tadieni tik 10—12.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
TeL: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitepimą

8.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
■.......... ....... ..................-.n .............>

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

(MOVING) 
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 

_____ šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—-3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.

Ofica tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vaL po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL
| GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v

JRAfllNSKAS
FM NEŠIOJAMI 

tranzistoriniai radijau 
vėsintuvai, televizijos, fonografai. 

Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BAKUS
RADIJO VALANDA

Ofiso telef.: C L if f side 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

LEOPOLDVILLE, Kongo, 
Afrika. Vos prieš gerą mėnesį 
Afrikos džiunglėse gimė dar 
viena nepriklausoma valsty
bė, o bėdų pasauliui spėjo pri
daryti ilgiems metams, ir žy
miausias tų bėdų kaltininkas 
yra šiandien labai populiarus 
ir egzotiškas vardasLumumbu.

Kas yra Lumumbą ir kuo jis 
laikosi, įdomių žinių suteikia 
žymus Afrikos žinovas Daily 
Jvews bendradarbis Smith 
Hemptone. Pirmasis Kongo mi- 
nisteris pirmininkas Patrice 
Lumumba, dar jaunas, aukš
tas ir liesas, ožio barzdelę už
siauginęs Batatelos genties na
rys, yra gimęs Afrikos valstie
čių šeimoje, užaugęs Stanley
ville lūšnynuose prie drumzli
nos Kongo upės, mokęsis ka
talikų ir protestonų misijų 
mokyklose ir, nebaigęs aukš
tesnės mokyklos, gavęs darbą 
pašto tarnautoju, bet neilgai 
trukus paštininko karjerą bai
gęs dviem metais kalėjimo už 
pinigų pasisavinimą, kitais žo
džiais,' vagystę.

Paleistas iš kalėjimo, Lu
mumba susirado darbą vienos 
teisių firmos raštinėje, bet iš 
čia kažkodėl perėjo į alaus 
bravorą darbininku. Pasiro
dęs visišku nevykėliu biznio 
karjerai, Lumumba pagaliau 
pastebėjo savyje kitokį gabu
mą. Jis galėjo kalbėli ir Kon
go čiabuviai jo kurstančių na
cionalistinių kalbų noriai klau
sėsi. Ilgai netrukęs, Lumuba 
pasidarė kiekvieno nepaten
kinto afrikiečio garsiakalbiu, 
kadangi labiausiai nepatenkin
tas buvo jis pats, stačiai iš 
Akmens Gadynės paimtas, šiek 
tiek pamokytas, prisižiūrėjęs 
miesčioniškų manierų ir ypa
tingai nelairtiingas, kad baltie
ji jo nepriima savo draugėn 
lygiomis kaip vieno iš savųjų.

Kadangi afrikiečiams nie
kas, net mirtis, nėra natūra
lūs reiškinys, o visuomet reiš
kia, kad kokios nors piktos 
svetimos jėgos — žmonės ar 
dvasios — yra visų bėdų kal- 
tinikai, tad ir Lumumbą vos 

• lik pasiekęs viršūnių ir paju
tęs, kad nesiseka, metė šalin 
visą savo plonutį kultūros 
sluogsnį ir su primytiviu įnir
timu pradėjo savo nepasiseki
mams kaltininko ieškoti “bal
taodžių veidmainystėje”. Jo 
nusivylimas plius gilus prieta
ringumas, iš jo daro pavojin
gą fanatiką.

1958 metais įsteigęs kongo- 
’ liečiu nacionalistų sąjūdį, Lu

mumba išvyko į Acora daly
vauti Pan—Afrikos tautų

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
. TeL: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
........................ .. „, j

STAINLESS STEEL
Anodized Aluminum
DURYS —LANGAI

AUKŠTOS

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781

KOKYBĖS

LU 5-3221

New Life Delicatessen
Mamie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, salininkas 

rXXXXXXXZXXIXXXXteZXTXYX'XXYl

CLEVELAND, OHIO
ALT Clevelando Skyriaus 

Tradicinė Gegužinė

Kiekvienais metais Ameri
kos Lietuvių Tarybos Cleve
lando Skyrius vasaros metu 
rengdavo Tradicinę Geguži
nę, į kurią Clevelando lietuvių 
visuomenė gausiai atsilanky
davo. šiais metais tokią tradi
cinę gegužinę vietos skyrius 
rengia rugpiūčio mėn. 28 d. 2 
vai. po pietų, M. V. Apanių so
dyboje, Lake Shore Blv. 12518. 
Programoje bus ir meninė da
lis. Vaišės — skanių užkandžių 
ir gaivinančių gėrimų.

Neturintieji savo susisieki
mo priemonių gali atvykti au
tobusu Lake Shore, kuris su
stoja prie Apanių sodybos.

ALTo Clevelando Skyriaus 
-valdyba maloniai kviečia vi
sus atsilankyti, praleisti jau
kiai šventadienio popietę 
pasivaišinti su artimaisiais.

ALTo Clevelando sk. 
valdyba

kongrese, kur pažintys su Gha- j 
nos prezidentu Kvame Nkru- j 
mah ir sovietų delegacijos 
agentais iš Lumumbos staiga ( 
padarė didelį vyrą, ir dar di
desni jo paties akyse. Grįžęs 
iš kongreso, jis Stanleyville ■ 
suorganizavo juodųjų riaušes ] 
prieš baltuosius ir atsidūrė ka
lėjime. Tuo tarpu pradėjo Įsi
gyti pasisekimą čiabuvių vei- , 
kėjas, Bakongo genties vadas 
Joseph Kasavubu, ir belgai 
Lumumbą iš dviejų blogybių 
skaitydami esant mežesnį, pas
tarąjį tiesiai iš kalėjimo nu- 
lėkdino į Briuselį ir ten palai
mino. Lumuba pasidarė nepri
klausomybę iš belgų gavusios 
Kongo valstybės premjeru, ku
rio partija kontroliuoja vos 
ketvirtąją steigiamojo seimo 
(National Assembly) dalį. 
Greit prasidėjęs chaosas paro
dė visiems, išskiriant vieną 
Lumumbą, kad Lumumba vi
siškai netinka būti valdžios 
priešakyje. Savo netinkamumą 
Lumumbą stengiasi užmas
kuoti arogancija ir didele bur
na.

Daug kas klausia, kodėl Lu
mumba ir jo “valdžia” nenu
virto? Atsakoma: Lumumbą 
nenuvirtą dėl 3 priežasčių:

— Kongo seimo atstovai yra 
tiek nemokyti ir nepatyrę par
lamentarinėje procedūroje, jog 
jie nė patys nežino, kaip Lu
mumbą pašalinti;

— Lumumba savo anksty- 
besnėmis kurstomomis kalbo
mis spėjo išgarsėti kaip kolo
nializmo priešas, todėl bet ko
kia jam opozicija yra laikoma 
“išdavikiška”;

— Seimo atstovai stačiai jo 
bijosi.

Lumumbą, kaip ir Kubos 
Fidel Castro išmuša savo opo
nentus iš balanso* nukreipda
mas jų dėmesį nuo savo klai
dų, karts nuo karto puldinė- 
damas lai belgus, tai katalikų 
bažnyčią, tai atsimetusios Ka- 
tangos provincijos valdžios 
galvą Tsombe, tai Hammersk- 
joldą ir pačias Jungtines Tap
last

Lumumbą savo diktatūrinius 
polinkius parodė uždarydamas 
ji kritikavusi laikraštį, užpul
damas ir iškrėsdamas Kasa- 
vubo Abako partijos būstinę, 
paskelbdamas bėdos ir tuojau 
po to karo stovį. Savo rezi
denciją jis laiko stipriai sau
gomą, bet ne savo, o Ghanos 
kariuomenės.

Kongas yra didumo kaip vi- 
• sa Vakarų Europa, neturi veik 

j ok f ų moderni ų s us is rėk i m o 
kelių, yra apgyventas 12 mili
jonų labiausiai atsilikusių gen
čių, pasidalinusių daugiau kaip 
150 tautelėmis, kiekviena su 
skirtinga kalba. Kongo niekuo
met nėra buvusi tauta nei vals
tybė, o tik luitas Afrikos, su
mestas krūvon, kad belgams 
būtų patogiau valdyti iš Briu
selio.

Ar Lumumba turi viziją ir 
tinka Kongui duoti ramybę, 
darbą ir ateitį? Atsakymas, 
anot Smith Hempstone yra vi
siškas NE.

CICERO
— SLA 301 kuopa turės pir

mą po vasaros atostogų susirin
kimą trečiadienį, rugsėjo 7 d. 
Paprastų klausimų tarpe bus iš
klausytas raportas iš įvykusio 
SLA Deimantinio Seimo. Na
riai, nepraleiskite progos, nes 
kiekvienam įdomu susipažinti 
su SLA seimo nutarimais.

— 10-sio$ Siaurės Amerikos 
lietuvių sporto žaidynės įvyks 
rugsėjo 3-4 dd. Chicago j e. L. 
atletika, lauko tenisas ir žai
dynių atidarymas bus Hanson 
parko stadijone (Central ir 
Fullerton gt. kampas). Plau
kymas įvyks Blackhawk par
ko baseine (2318 Laverne Ave), 
o futbolas Marquette parke 
(California Ave ir 69 St.) Su
sipažinimo vakaras bus rug
sėjo 3 d. Lietuvių Auditorijo
je (3137 So. Halsted St.). Ten 
pat rugsėjo mėn. 4 d. įvyks 
žaidynių užbaigtuvės su šo
kiais.

— Pabaltiečią futbolo pir
menybėse, įvykusiose praėjusį 
sekmadienį Marquette parke, 
lietuviai įveikė latvius 4:0 ir 
laimėjo gražią JAV LB Kultū
ros Fondo paskirtą pereinamą
ją taurę. Šis susitikimas buvo 
gana vienašališkas ir lietuvių 
rinktinė, kurią atstovavo visi 
chicagiečiai, neturėjo daug var
go.

— P. Petrulis, Z. Degutis, A. 
Vaitkevičius, E. Gerulis, V. Mi- 
ceika, J. Juška, J. Ilčiukas, L. 
Juraitis, A. Nausėda, E. bulai
tis ir A. Sasnauskas įeina į 10- 
jų Š. Amerikos liet, sporto žai
dynių organizacinį komitetą. 
Taip pat jau yra sudaryta žai
dynių varžybinis ir garbės ko
mitetas. Organizacinio k-to ad
resas: 6805 So. Campbell Avė., 
Chicago 29, Ill.

— Br. Jonušas, buvęs chica- 
gietis, dabar gyvenantis Oma- 
hoje, Nebr., svečiavosi Chica- 
goje. Jis dabar rūpinasi jo dū 
riguotų lietuviškų maršų plokš
telės antros laidos išleidimu. 
Pirmoji laida jau yra išpirk
ta.

— Zigmas Degutis, Chica-1 
gos LSK Neries pirmininkas 
su savo nuotraukomis dažnai 
pasirodo įvairių lietuviškų 
laikraščių puslapiuose.

— Specialus leidinys-\M'og- 
įrama bus išleista 10-jų š. Ame
rikos liet, sporto žaidynių Chi
cago j e (rugsėjo 3-4 dd.) pro
ga. čia tilps nemaža apžval
ginių rašinių apie įvairių spor
to šakų varžybas. Leidiniui 
gražų viršelį nupiešė A. Trin
kūnas. Taip pat ta proga bus 
išleisti specialūs atvirukai ir 
vokai.

— Birutė Ališauskienė su 
šeima, gyv. Cicero liet, kolo
nijoje, atostogavo Naujienų 
skaitytojų Juozo ir Teresės Sa- 

. kalauskų vasarvietėje, esan
čioje prie Como ežero, Wis- 
evnsino valstybėje.

— Chicagos Lietuvių Našlių 
ir pavienių Klubo piknikas 
įvyks sekmadienį, rugpiūčio 
28 dieną Onos Bruzgulienės 
sode, priešais Tautines kapi
nes. Gros Peivio muzika. Vi
sus kviečiame dalyvauti.

— Laimutė Blazaitytė ir inž. 
Aleksandras Tornau, rugsėjo 
10 d. 4 vai. vak. Evangelikų 
Liuteronų bažnyčioje sumai
nys žiedelius ir po to 8 vai. va
kare Sharkos restorane įvyks 
iškilmingas priėmimas-b alius.

Jaunosios garbei ateinantį 
sekmadienį (8.28) jos draugės 
bei gerbėjos rengia gražioje p. 
p. Pimpių rezidencijoje atsi- 
s veikinini o pobū vį-m e rg v ak ar į 
su gausiom vaišėm, dovanom 
bei tradicinėm dainom. Il
giausių metų jauniesiems.(sv)

! GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
i. — PO 7-9020

Mirė Dr. Bundesen
Ketvirtadienio rytą anksti i 

Wesley ligoninėje mirė 78 me- ‘ 
tų sulaukęs daktaras Herman 
N. Bundesen, ilgus metus iš- r|=|iw trw
buvęs Chicagos sveikatos ta- ' 5525 s©. Harlem Ave. 
rybos prezidentu. Balandžio r--------------------”
22 d. jam darant tulžies ope- 11 T 1
raciją buvo rasta, kad turi vė- Į DvUjIUIm 
žį. Velionis daug dirbo ir pats i I 
rašė sveikatos klausimais. 
Ypač jis rūpinosi vaikų svei- ,1 
kata ir kova su polio liga. Daug A 
Dr. Bundeseno žinių ir straips- 
nių sveikatos klausimais yra | 
buvę Naujienose.

Telegrama | 
Visas Pasaulio 

Dalls 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

i[GUŽAUSKŲ

ir

“NAUJIENOSE” gali rašyt! 
kiekvienas ir apie viską.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

■

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

I

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 

! JOS VISAD RAŠO TĘISYBĘ

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

Pranešame, kad už mūsų mylimą tėvą 
ir uošvį

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

TeL: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 1 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS I

GROUNQ 
OBSERVER 

CORPS 
CALL CIVIL DEFENSE

ATITAISYMAS
su-Auna Povilaitis mirties 

kakties pranešime buvo nurody
ta klaidinga data. Anna Povilai
tis mirė 1956 m. gruodžio 23 d., 
o ne 1957 m. balandžio 23 d.

A. A. Dail. Prof.
JUSTINĄ VIENOŽINSKĮ

mirusį liepos 29 d. Lietuvoje, bus laikomos 
gedulingos mišios Jėzuitų koplyčioje rugpiū
čio 27 dieną 9 vai. ryto. Kviečiami visi paži- 
nusieji velionį į pamaldas atsilankyti.

Nuliūdę Nijolė ir Zigmas Čepulkauskai
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ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3 5711

5
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F & M R A D i O
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

VAISTAI Į LIETUVĄ 
be specialių leidimų dar galima 
pasiųst užsakant per Angliją ar 
kitus kraštus iki rugsėjo mėn.

Turime jau rudeniniams ir 
kalėdiniams siuntiniams įvairių 
vilnonių ir kitokių medžiagų 
mūsų krautuvėje. Galite atsi
nešt išsiutimui taip pat ir savo 
supirktus dalykus — savo pre
kes.

Didelis pasirinkimas medžia
gų, vilnonių, nyloninių, rayoni- 
nių, skarelių įvairių rūšių ir 
odos.

Siunčiame mezgimo ir siuvi
mo mašinas ir kitokius reikme
nis.

Kainos labai prieinamos — 
konkurencinės.

Atidaryta kasdien nuo 9 ryto 
iki 1 vai. ir nuo 3 po piet iki 7 
vai. vakaro, šeštadieniais iki 
5:30 p. p.

ORBIS (NIDA)
2608 W. 69 St., Chicago 29, Ill.

(Marcjuete Park)
Tel. PR. 6-2009. (Sk.)

i j Š CHICAGOS IR
i APYLINKIŲ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ■
Trys kandidatai kalbės 
Illinojuj

Sen. John F. Kennedy atvyks 
į Springfieldą spalio 3 d. 
kur pasakys vieną svarbesnių 
rinkiminių kalbų. Spalio24-25 
dienas jis lankys Rockfordą, 
Peoria, Moline, East Moline, 
Rock Island ir kitas Illinojaus 
vietas.

Nixon savo kalbą Springfiel- 
de pasakys spalio 15 d., o Hen
ry Cabot Lodge bus Chicago- 
je rugsėjo 14 d., kur pasakys 
pagrindinę priešrinkiminę kal
bą.

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Šiuo metu uždaryta. A. Kava
liauskas. (Sk.).

SIUNTINIAI
imiimiiiiiinimimiimmiiimimiiiiiiiiiimiiiiimii

I LIETUVA 
imiiiimtiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiimiiiiiiiiiiiiiimmiiiifl  

ir kitus kraštus 
IIIIIIImlmmmlIlIlIlImlmammllIllBIllr

Jūsų pristatyti ir iš Europos 
(iš katalogų).

Siunčiame akordeonus, siuvamas 
mašinas ir kt.

Viskas žymiai nupigintomis kainomis.

Overseas Cargo Co.
514 W. Pershing Rd. (39th St.)

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: OA 4-9079

Vedėjas P. NEDZINSKAS

KAI SIŲSITE SIUNTINĮ Į

LIETUVA
ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 

patarnavimo, tai kreipkitės
Į LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
Čia taip pat rasite didelį pasirinkimą 

nebrangiomis kainomis:
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų, iš Anglijos importuotų 
ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų, 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto

aparatų, vaistų ir kitokių prekių.
Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime 

mašiną ir atvesime jus i musų Įstaigą 
be primokėjimo.

Aliaskietis vėl plauks 
skersai Michigan© ežerų

Harry Briggs, mokytojas ir 
plaukikas iš Anchorage, Alias
koje, kurs jau praeitų metų 
rugpjūčio mėnesį plaukė, bet 
nenuplaukė, šį šeštadienį vėl 
pradės plaukti 34 mylių dis
tanciją nuo Jackson parko Chi
cago j e iki Michigan City, In
dianoje. Pernai Briggs turėjo 
nutraukti plaukimą, nuplau
kęs 19 mylių, kadangi mėš
lungis sutraukė koją. Jis yra 
vienintelis perplaukęs 32 my
lias skersai Erie ežerą.

Baudžia už nevalymą 
sklypų nuo piktžolių

Chicagos miestas išrašė dau
giau kaip 1,500' tikėtų sklypų 
savininkams, kurie šiemet ne
nuvalė piktžolių, ir dar žada 
išrašyti tikėtus daugiau kaip 
4,000 savininkams. Bausmė už 
piktžolėmis apleistus sklypus 
yra po $10 už kiekvienas 35 
pėdų sklypo fronto. Piktžolėm 
naikinti yra nustatyta jas ap- 
švirkšti tris kartus per vasa
rą, prieš birželio 15 d. ir tarp 
liepos 15 ir rugpjūčio 1 d. Pats 
miestas apsišvirkštęs savo 2,500 
sklypų ir alėjų, bet daugiau
siai tik vieną kartą. Kas baus 
miestą, nepasakyta.

Piktžolių naikinimas pada
rytas privalomu, kadangi ap
leistuose sklypuose daugiau
siai veisiasi tos žolės, kurių 
dulkės sukelia šienligę.

Vėl jauna moteris žiauriai 
nužudyta

Prie U.S. plento apie 10 my
lių į pietus nuo Jolliet, rasta 
nužudyta, nuogai išrengta Mrs. 
Martha Jean Hare, 22 metų, 
iš 4417 W. Lenxington St., 
Chicagoje. Ji susibarusi su sa
vo vyru, Douglas, 27 metų, ir 
išėjusi iš namų. Nustatyta, kad 
moteris pirma buvo nušauta, 
paskui pervažiuota automobi
liu ir atvežta į tą vietą. Ji bu
vo rasta išrengta ir drabužiai 
padėti po galva. Jos vyras tar
dant pasiaiškino, kad nieko 
nežinąs, kur ji buvo, kai išė
jo iš namų pirmadienio naktį.

Tautų rudeninis 

festivalis Chicagoje
šio mėnesio 31 dieną — tre

čiadienį — 8 vai. vak. Dariaus- 
Girėno Amerikos Legiono pos
to salėje, 4416 South Western 
Ave., šaukiamas Chicagos Lie
tuvių Tarybos ir organizacijų 
atstovų susirinkimas pasitarti 
ruošiamos Derliaus šventės rei

kalu ir sudaryti tam tikslui ko
mitetą.

Praėjusią savaitę Chicagos 
mero iniciatyva sukviestas įvai
rių tautinių grupių atstovų pa
sitarimas išklausė informacijų 
apie numatytą suruošti lapkri
čio mėn. vidury Derliaus šven
tę Chicagoje, Navy Pier, su at
skirų tautinių grupių paruošta 
tautinio meno programa. Visos 
tautinės grupės pakviestos da
lyvauti su savo programomis.

Visos organizacijos ir gal net 
atskiri asmens, suinteresuoti 
propaguoti lietuvių tautinį me
ną ir papročius, prašomi šiame 
pasitarime dalyvauti.

Chicagos Lietuvių 
TarybaUžpuolimas Chicagoj ir Anglijoje nuaidėjo

CHICAGO. — Vis labiau įsi
galinti Afrikos džiunglių atmos
fera Ghicagai teikia labai blo
gą vardą ne tik pačioje Ameri
koje, bet ir užjūriuose. Antra
dienį dienos metu jaunos turis
tės iš Anglijos iš pasalų užpuo
limas, primušimas ir šlykštus 
išniekinimas geriausiame Chica
gos parke, prie pat Buckingham 
fontano, kur pernai šiuo laiku 
buvo iškilmingai priimta Ang
lijos karalienė, skambiai nuai
dėjo visoje britų spaudoje. Lon
dono Daily Mail, Daily Express, 
Daily Mirror ir Daily Sketch per 
visą puslapį paskelbė, kaip 
“Chicagos parke nuvilkta į krū
mus Londono mokytoja”, “Chi
cagoje primušta britų mergai
tė” ir t. p. Daily Sketch pra
nešė; “Joy Grant, 30 metų am
žiaus Londono mokytoja, buvo 
užpulta, nuvilkta į krūmus, iš
prievartauta ir palikta be sąmo
nės vakar pačiame vidudienyje 
pačioje Chicagos širdyje esan
čiame parke. Ji buvo rasta, kaip 
spėjama, su praskeltu galvos 
kaušu ir sulaužytais žandikau
liais ir nuplėštais apatiniais dra
bužiais”.

Nukentėjusi turistė savo die
nyne įrašiusi, kaip ji atvažiavu
si į Chicagą praėjusį sekmadienį 
ir pirmas įspūdis jai buvęs šiur
pus.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

err........  ■
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS
4 kamb. katedžius, 2 miegamieji, už
dari porčiai priekyje ir iš kiemo.
3 suaugusiems arba vedusių porai su 
vienu vaiku. Reikalingos rekomenda
cijos. Galima užimti rugsėjo 1 d. 
Skambinti šiokiadieniais po 4:30 v. 
p. p., šeštadieniais ir sekmadieniais

— bet kada. GArden 2-3999.

IŠNUOMOJAMAS švarus ir ramus 
kambarys, nuoma nedidelė.

6049 S. Kildare Ave.

VIENGUNGIUI kambarys. 3421 W. 
62nd St. Telef. WA 5-4212.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, Eng
lish Basement, su baldais, šilima, van

duo. Nuoma. $60.
4746 So. Fairfield Ave. BI 7-4833

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REGISTERED NURSES 
Immediate openings fully equipped 

170 bed general hospital.
• All Shifts
• Excellent personnel policies
• Differential paid
• Pleasant community offering nice 

living conditions.
Please write, wire, phone or apply 

ST. JOSEPHS HOSPITAL 
428 Biltmore Ave. Asheville, North 
Carolina. — Mrs. Evelyn Weaver, 

Per. Director, ALpine 4-3241.

REGISTERED NURSES
LICENSED PRACTICAL NURSES 

Transportation costs paid to quali
fied, registered nurses, replying from 
Canada or British Isles after 1 year 

of employment.
Education in the oldest charted uni

versity in the United States 
(Hospital sponsored scholarships 

available).
Year round climate is wonderful, two 
hours to the mountains. Four hours 
to sea. Close to the great metropolis 
of the South. Maintenance available 

nearly rooms and apts.
All this offered in addition to satis
fying work in 161 bed JCAH fully ac
credited general hospital. All person
nel policies. Eve & Night differential, 
good food & educational scholarships. 

Vacancies in all services. 
Please write, wire or apply 

Mr. W. A. Barrett — admin.
ATHENS GENERAL HOSPITAL 

Athens, Georgia.

DIETITIAN OR FOOD 
MANAGER'

If you are seeking a permanent posi
tion with good starting salary 

plus your room & board, 
wy not write, wire or apply 

now for your interview. 
References & experience. 

Contact Mrs. Power.
ST. KATHERINE’S SCHOOL 

Davenport, Iowa, DAvenport 2-5393

REGISTERED NURSES 
These are immediate openings: 
1 Day duty work with retarded 

children. 1 Night duty. 
Nurses residence available if desired. 
Located in pleasant community. 285 
bed fully equipped sanatorium. You 
will enjoy living and working condi
tions. Please write, apply or wire 

ST. BONIFACE SANATORIUM 
Winnipeg, Manitoba, Canada. 

Attn: Administrator of hospital.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

DRAFTSMAN DESIGNER, 
ARCHITECTURAL 

Experienced for interior design of
fice. Excellent opportunity for lucra

tive and stable career. Pleasant 
community. — Please reply giving 

complete resume.
W. D. MACKENZIE COMPANY 

229 Fifth street. N. E. Cedar Rapids, 
Iowa. — Attention Mr. MacKenzie.

REIKALINGAS 
VYRAS 

dirbti mažame ūkyje. 
Geras atlyginimas, 

valgis ir kambarys. 
Netoli Chicagos. 

CA 6-5821.
J. SEIBUTIS 

1840 S. Halsted
REIKALINGAS prityręs pirmarankis 

kepėjas. LA 3-6927.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODU taverną su namu, gera
me stovyje. Skambinkite po 6 vai. v. 

VI 7-8575.

IŠNUOMUOJAMA kampinė krautuvė, 
labai geroje vietoje dėl biznio. Apšil
doma, šiltas vanduo. Nebrangi nuoma. 

LU 5-0485.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMI: foto-aparatas Retina 
II, $55; 3 eilių armonika $30; kojinė 
siuvama mašina $20. 6520 S. Oakley, 

PR 6-7660.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PARDUODAMAS 1955 m. 8 cilinderių, 
automatiškas Plymouth. $250. 

6520 S. Oakley, PR 6-7660.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ FARMA Indianoj, asfaltuo
tas kelias, 6 mylios nuo miesto. Yra 
visi reikalingi trobesiai, elektra ir 
vandentekis, dėl platesnių informaci
jų skambinkite DEwey 5-4137.

DĖMESIO! DĖMESIO! DĖMESIO! DĖMESIO!
Visiems lietuviams proga įsigyti vasarnamį naujoje lietuvių kolonijoje.

Įsivaizduokite tyrą Mičigano ežerą, pušelėm apaugusias baltas smėlio kopas, lietuvišką atmos
ferą ir tik pusantros valandos nuo Čikagos!

Visi lietuviai kviečiami pasinaudoti šia tik rai reta proga nuosavam sklypui su vasarnamiu 
įsigyti ant pat Mičigano ežero kranto. Daugumas namų turi po 2 butus, kiekvienas butas po 
2 miegamuosius. Visi butai skoningai įrengti gerais baldais.

Įmokėti reikia tik $1000. Visa kaina tarp $5400 ir $8000. Dar yra likę 16 vasarnamių.
Pirmi 5 pirkėjai bus apdovanoti naujais sodo baldais.

Dėl tolimesnės informacijos skambinkite Algimantui Grigui HE 6-2500.
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Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.

DELIKATESŲ ir mėsos krautuvė 
su mūr. namu. , Gera vieta. Geras 
biznis. Geras namas. $26,000.

2x6, MŪR., Marquette Pk. Aly
vos šiluma. Platus sklypas. 2 auto 
mūrinis garažas.

11 APARTMENTŲ ir 2 krautuvės 
netoli 72-os ir Ashland. Stiprus ir 
puikus kampinis mūras. $13,540 met. 
pajamų. Nebrangus.

GERA PROGA — $6,000! Mar
quette Pk. delikatesų ir mėsos krau
tuvė su visais įrengimais bei prekė
mis. Žema nuoma.

UŽ $22,500 galite pirkti Brighton 
Pk. 2 butų po 4 kmb. mur. namą, šil
domą gazu. Sklypas 37 pėdų.

LABAI ŠVARUS 5% ir 4 kamb. 
med. Marquette Pk. Vidus moder- 

■ niškai naujai sutvarkytas. Įruoštas 
j rūsys. Kilimai. Alyvos šiluma. Kai
na $25,000.

TIK $11,750. Dailus med. 2x5 
I Brighton Pk. 2 auto garažas. Duo
kite pasiūlymą!

PRIE MARQUETTE Pk. ant 50 pė
dų sklypo 2x6 ir 3 kmb. med. 2 auto 
garažas. $200 mėn. pajamų. Tik $16,- 
900.

8 METŲ 5 kmb. (3 mieg.) mūr. 
bungalow. Pilnai moderniškas. $21,500 
_ 11 APARTMENTŲ: 4x3% ir 7x4% 
Šis 2 metų moderniškas mūras neša 
$17,000 metinių pajamų — per 8¥4 
metų išsimoka.

PIGUS. Homewood, Ill. ant 51x190 
pėdų sklypo 5 kmb. mur. Gazo šildy-

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

mas. 2 auto garažas. Šoninis įvažia
vimas.

3 BUTAI—2 aukštų mūr. $160 mėn. 
pajamų ir savininkui puikus 7 kamb. 
butas. Netoli lietuv. bažnyčios Roše- 

Į landė. $27,500.
KIRPYKLA — moterų salonas ir 

3x4, gerai sutvarkytas med.biznio gat
vėje. 2 auto garažas. Gazo šiluma. 
$23,000.

1% AUKŠTO 2 metų mūr., 3x4. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pil
nai moderniškas. 50 pėdų sklypas. 
$340 mėn. pajamų $36,000.

BŪK SAU BOSU—eik į gerą biznį: 
restoraną ir spurgų (doughnuts) ke
pyklą! Uždirbsi per metus $12,000. 
Gera vieta prie 63-čios ir Kedzie.

1% AUKŠTO mūr. netoli Marquet
te Pk. kolonijos: 5 kamb. apačioje 
(2 mieg.), 4 kmb. viršuje (2 mieg.). 
Šildymas alyva. 2 auto garažas. 
Kaina numažinta iki $22,000.

LABAI ŠVIESUS, 2x4, mūr. Brigh
ton Pk. Nauja gazo karštu vandeniu 
šildymo sistema. 2 auto garažas. 
$22,500.

PUIKIOJ VIETOJ, geriausiam sto
vy j, gražiai užlaikomas 5 didelių 
kamb. mūr. bungalow. Autom, šil
dymas gazu. Labai švarus rūsys, pa
stogė. 2 auto garažas. 34 pėdų skly
pas. $20,000.

2 AUKŠTŲ mur. su anglišku rūsiu 
Brighton Pk. 2x6 ir 1—4 kamb. 
Alyvos šildymas. 36 pėdų sklypas. 
$125 mėn. pajamų ir 6 kamb. savi
ninkui. $23,000.

SU 4 MIEG. 6% kamb. mūr. bung, 
prie parko. 2 vonios. 1% auto ga
ražas. Tinkamas didelei šeimai.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, plytelių 
vonios, garažas, tuoj pat galima už
imti arti 62nd ir Mozart. Pasiūlymai 
priimami.

2 AUKŠTŲ medinis su atskiru skly
pu, plytelių vonios, moderni virtuvė, 
rūsys, tuoj pat galima užimti, arti 
64th ir Homan. $19,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis 6, 5% ir 3 
kamb., 37 pėdų sklypas, vandens ap- 
sėmimo kontrolė, gazu karštu vand. 
šildymas, garažas, $165 mėnesinių pa
jamų ir savininkui butas,_ arti 60th 
ir Campbell, duokite pasiūlymą.

2 aukštų mūrinis, 5 ir 5, alyva šil
dymas, mūrinis garažas, plytelių vo
nios, alumnium langai, $115 pajamų 
ir savininkui butas, Gage Parke. 
$30,900.

1% AUKŠTO pajamų mūrinis 8 me
tų senumo 5 ir 3 kamb., mūrinis ga
ražas, vandens apsėmimo kontrolė. 
Tuojau pat galima užimti. Arti 67 
ir Pulaski. Įmokėti $6,000.

6% kamb. mūrinis, naujai atremon
tuotas, nauja gazo šilima, garažas, 
alum langai. Arti 62 ir Campbell. 
Tik $18,500.

1% AUKŠTO modernus medinis, 
5 ir 3, 37 pėdų sklypas, naujas šildy
mas gazu, arti St. Louis ir 53rd. Tik 
$16,900.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik 16,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKO CENTRE 8 KAMB. mūrinis ir šalia tuščias
2 BUTŲ mūras 2x6, arti lietuviš-1 sklypas. Į rytus nuo parko. Naujas 

šildymas alyva, garažas. Namas ir lo
tas už $16,000.

ARTI lietuviškos mokyklos puikus 
7 kamb. mūras ir garažas. $20,500.

ARTI PARKO 4 metų, 4 miegamų
jų mūrinis, 2 vonios, gražus garažas.

kos mokyki., iškelti vamzdžiai, nau
jas šildymas alyva, mur. garažas, pla
tus sklypas. $34,500.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam 
rajone. $5,500.

MŪRINIS 2x5, šildymas alyva, 2 
auto garažas tik $28,000.

NAUJAS 5% kamb. mūrinis, iš
kelti vamzdžiai, gerai įrengtas ir iš
planuotas. $19,900.

BEVEIK NAUJAS 5% kamb. mū
ras, šildymas gazu, 2 auto garažas, 
platus sklypas. $24,500.

APARTMENTINIS 10 butų, 2 aukš
tu mūrinis geroje vietoje namas.

4 BUTŲ MŪRINIS, šildymas alyva, 
2 auto garažas. $420 nuomos. Kaina 
$38,500.

3 BUTŲ sutvarkytas mūrinis na
mas. 2 dideli ir vienas mažesnis bu
tas, naujas šildymas gazu, garažas. 
$31,500.

GERAS MŪRAS, 2 po 5, centrinis 
šildymas, 2 auto garažas. Tik $28,900.

MŪRINIS namas, 4 miegam., šildy
mas gazu, garažas, platus sklypas. ! 
$18,900.

$26,500.
GAGE PARKE 3 metų platus luk- 

sus 2 butų mūrinis, 2 po 6, naujas 
muro garažas, 36 pėdų sklypas, alu
minum langai, apsauga nuo potvynio, 
angliškas beismentas tinka butui į- 
rengti. Prašo $50,000.

BRIGHTON PARKE puikus 3 butų 
mūrinis ir mūro garažas. $28,000.

BRIGHTON PARKE arti bažnyčios 
2 butų mūrinis, 2 po 6. Kaina $24,800. 
Greta yra sklypas, kurį galima kartu 
pigiai nupirkti.

TAVERNA ir puikus 6 kamb. bu
tas, 18 metų mūrinis namas, šalia 
aptvertas sklypas, gerai einąs biznis, 
nuderėta iki $22,500.

PELNINGAS rooming house, ant 
plataus sklypo, modernūs baldai ir 
įrengimai. 2 garažai. $24,900.

BRIGHTON PARKE: Med. 2 po 4 
kmb., gasu šildomas — $11,300.

Mūr. naujas 5% kb. mažas įmokė- 
jimas

Med. 5 kamb. gazo šild. $10,000.
Mūr. 2 po 4 centr. šild. garažas.

Med. 5 butai, 2 po 4 ir 3 po 4 kmb. 
$250 pajamų į mėn. ir sav. butas.

Mūr. 2 po 5 kb. 30 p. skl., centr. šil
dymas, garažas.

GAGE PARKE: Mūr. 2 po 5 kb., 50 
p. sklypas — $19,800.

Mūr. 1% a., 5 ir 3 kb. 30 p. skl., 
centr. šildymas, garažas.

Mūr. bungl. 7 kb., modern. įrengi
mai — $19,000.

Mųr. 3 metų 2 po 5% kamb. 40 
pėdų sklypas, garažas.

KITUR: Restoranas prie fabrikų, 
didelė klijentura. $6,500. 
MARQUETTE PARKE: Mūr. bungl. 
6 kb. 30 p. sklypas, garažas—$17,500.

Med. 5 ir 4 kb. $100 pajamų į mėn. 
ir savininkui butas.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

APYLINKĖJ 48th ir Keating 4 metų 
mūrinis bungalow, 5 kamb., 3 miega
mųjų, pilnas rūsys, tik 20% imokėti. 

Pilna kaina $18,500. CR 7-6441.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

1% AUKŠTO, 4% ir 3 kambariai, ka
binetinės virtuvės, plytelių vonios, 6 
metu, 2 auto garažas. Galima apžiū
rėti bet kada. $26,900. 4323 W. 67 St.

MARQUETTE PARKE 6 metų 
2x4% mūras, 2 auto mūr. garažas. 
Kaina $41,000.

MARQUETTE PARKE 2x5% mū
ras, autom, alyvos šiluma. Plytelių 
sienos virtuvėje ir toalete. Garažas. 
Kaina $29,300.

MARQUETTE PARKE 10 metų 
mūras, 2 butai po 5 kamb. 2 auto 
garažas. Daug modernių įrengimų. 
Kaina $41,500.

DĖL LIGOS turi skubiai parduoti 
2 metų 5% kamb. mūrinį bung. Pir
mas geras pasiūlymas užtikrins šį 
pirkinį. Daug priedų.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
1% aukšto 7 metų mūrinis namas, su 
2 auto mūriniu garažu. Kaina tik

$125 nuomos. Antras butas — 5% 
kamb. 3 mieg. Laukiam rimto pa 
siūlymo.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
nepaprastai gražus ir geras biznis. 
Metinė apyvarta virš $80,000, gryno 
pelno virš $30,000. Reikia suaugu
sios šeimos šį biznį gerai vesti. Skam 
binkit p. Grigui HE 6-2502.

BRIGHTON PARKE puiki taverna 
su sale, 7 kamb. butas ir šalia 50 pėdų 
sklypas. Geras biznis — parduos rim
tam pirkėjui labai prieinamom sąly
gom.

MARQUETTE PARKE 6 butų mū
ras. Namas neša geras pajamas. Lau
kiam pasiūlymo

MARQUETTE PARKE 8 butų liuk
sus mūras. Laukiam pasiūlymo.

GAGE PARKE 7 butų gražus mūras.
$28,000.

5817 S. KENNETH 1% aukšto nau 
jas mūras. Visi moderniškiausi įren ------------------ - -----------
girnai. Vienas butas 4% kamb. Neša1 Kaina prieinama.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Blinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 51^, ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

MŪR. 1% auk. 5—3 virš, garažas. 
Arti mūsų įstaigos. $19,500.

MUR. 7 kamb. 5—2 virš, garažas.
Arti musų įstaigos. $17,500.

MEDINIS 1% auk. 5—4, virš, ga
ražas, Marų. Pk. $19,000.

MŪR., naujas 3 mieg. $18,900.
MŪR. naujas, 3 mieg. $19,500.
MŪR. naujas, 3 mieg. $20,500.
MŪR. 3 mieg. Marų. Pk. $18,000.
LOTAS 25x125 Brighton P. $2,500. 
LOTAS 25 x 125 Gage Pk. $4,500. 
LOTAS 50 x 125 Gage Pk. $9,300.

MARQUETTELAND
2517 W. 39th St. PR 6-0956.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

CICERO 6 kamb. bungalow, karšto 
vandens šildymas, pilnas rūsys, 2 
auto garažas, palikimas. Skubiai par
duoda tik už $14,500. Dėl apžiūrėjimo 

skambinkite CR 7-6441.

PARDUODAMAS 2 butų namas ir 
saverna su visais įrengimais arba ga
lima išnuomoti taverną. Pirksite su 
mažu imokėjimu. 3113 S. Halsted. 

Tel. CA 5-5959.

SAVININKAS parduoda pajamų na
mą, 8—3 kamb. butai. Pajamų $5,300 
per metus. Michigan City miesto 
centre, Ind. Skambinkite Michigan 

City, TRiangle 2-9006.

PARDUODAMAS 4 butų švarus na
mas, Cicero Park Holme, virš $300 i 
mėnesį nuomos, plus 6 kamb. butas 
savininkui. Galima $5,000 arba dau

giau įmokėti. OL 6-0490.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

IEŠKAU savo sesers vaikų, Algirdo, 
gimusio 1925 m. gegužės mėn. 29 d. 
ir Albino, gimusio 1923 m. birželio 
mėn. 3 d., Balandžių, kilusių, iš Yla
kių parapijos, Urvių kaimo. Tėvų 
vardai Danielius ir Petronėlė. Pir
miau gyveno Italijoj. Prašau jų arba 
apie juos žinančius pranešti man.

K. Gelvinauskas, 114 No. Barton, 
New Buffalo, Mich.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

ROUND LAKE, ILL. 
1113 CEDAR LAKE RD. 

Biznio namas.
Valyklos ir siuvyklos agentūra. Įstei
gta prieš 10 metų. Priedo 5 kambarių 
namas. 2 mieg., alyva karštu oru šild. 

Puiki proga siuvėjui ar siuvėjai.
Kimball 6-2331.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, BL 
LA 3-6622. Res. OL ° 3412.

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus Įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

BLOCK from ST. SYMPHOROSA 
owner must sell 1% year old delux 
brick home, 5% rooms, oak trim, ce
ramic tiled bathroom, gas heat, over
head sewers, tiled kitchen, alum, 
storm doors & storm windows. Must 

see to appreciate, many extras.
6047 S. Mason. RE 5-3082.

UNION PIER, MICH.
Gražus su visais baldais vasarnamis, 
privatus pliažas prie Michigan eže
ro. Pradžiai $4,900. Su baldais 6 butų 
pajamų namas, puikus vaizdas į eže
rą, parduos kad ir su nuostoliais.

SIDNEY KAHN, savininkas
Telef. Michigan City, Ind. TR 2-9125
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